Prefeitura do Municipio de Guariba

Av. Evaristo Vaz, 1190
CEP: 14.840-000
CHPJ: 48.664.304/0001- 80

NOTA DE LIQUIDACAO
PROGRAMA: FINANCAS E ORCAMENTO N .EMPENHO/TIFO EECURSO
2019/004840 00l10Ordinéario Orcamentario
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%y . Av. Evaristo Vaz, 1190
\ \k‘ CEP: 14.840-000

1w Prefeitura do Municipio de Guariba  CNPJ: 48.664.304/0001- 80

NOTA DE LIQUIDACAO
PROGRAMA: FINANCAS E ORCAMENTO . EMFENHO/ TIFQ FECURSO
2019/004840 00l1Ordinéario Orgamentario
ARGED 02 PODER EXECUTIVO UNIDALDE DR;AMEHTERIA 03 SECRETARIA DE FINANGAS E ORCAMENT
COTACAD  04.123.007.2.009 33903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS " 00082 |N.CON’I'A 1387
CREIDOR 69466 DANIEL LOUZADA
“NDERECO RUA SAO MARTINHO 1686 JD BOA VISTA |EDNE CIDADE GUARIBA
LICITACAD NULERD SOLICITACAD PROC . COLEFRE EMISSA0D VENCILENTO
Nao se Aplica 79 12.07. 26.07.19
FOHTE : COD AL DESC. Ap;\_AIc_ VALOR CO EMNPENHO
i 1100000 GERAL 800,00
[TEN | (N1 UN.| ESPECIFICAGAD VALOR TOTAL |RETENCOES
1 1 REF. AO PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO
DE NUMERARIO PARA VIAGEM, PARA
PRESTACAO DE CONTAS POSTERIORES.
DATA: 26/07/2019; HORARIO DE
SAIfDA: 7H; HORARIO PREVISTO DE
CHEGADA: 16H; PLACA DO VEICULO:
VAN PREFEITURA; DESTINO: RIBEIRAO
PRETO; ALIMENTACAO: R$ 800,00;
COMPANHANTE: JOAO MARQUES (SEC.
EDUCAGAO), JANETE (SEC. SAUDE),
LIA (SEC. DESENV. SOCIAL), GUSTAVO
(SEC. REL. TRABALHO), JURANDIR
(SEC. MEIO AMBIENTE), JULIANO
(SEC. OBRAS), MARCELO (SEC.
DESENV. ECONOMICO), CARLOS AUGUSTO
TOTAL
TOTAL DESCONTOR RETBVCGES
TOTAL GERAL | TOTAL LIQUIDO
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cOD APL: CRC 1SP 2401 40/0-? FRANCISCO DIAS MANGCANO JUNIOR
TESOUREIRD Gt ialon > DIRETOR DE CONTABILIDADE | PREFEITO MUNICIPAL

RECIBO
DECLARA (AMOS) PARA OS5 DEVIDOS FINS, QUE RECERI{(EMOS) A IMFORTANCIA DESTA GUIA OE
PACALENTO, CORRESTFONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOCGAVEL QUITACAO.

ASSINATURA




Prefeitura do Municipio de Guariba  ,, raristo vaz, 1150

L CEP: 14.840-000

y% CHPJ: 48.664.304/0001- 80
s NOTA DE EMPENHO
PROGRAMA: FINANCAS E ORCAMENTO N.EMPENHO/TIPO RECURSO
2019/004840 0000rdinario Orcamentario
ORGAD 02 PODER EXECUTIVO \UINIDADE EXECUTORA 01 SECRETARIA DE FINANCAS
DOTACAQ 04.123.007.2.009 33903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 1387 N.CONTA0082
CREDOR69466 DANIEL LOUZADA
ENDERECBUA SAO MARTINHO 1686 JD BOA VISTA ‘FONE CIDADE GUARIBA
LICITACAD NUMERO SOLICITACAO |PROC.COMPRA [EMISSAO VENCIMENTO
Ndo se Aplica ) 7912.07.19 26.07.19
FONTE COD. APL L VALOR EMPENHO
1 1100000 D%PL. 800, 00
[TEM | QMT. UN.| ESFECIFICACAD VALOR TOTAL RETENCOES
(SEC. ADM, FINANCAS E ORGCAMENTO),
VANESSA (COMUNICAGAO), ANDERSON
(COMUNICAGAO) E DIOGO AUGUSTO
SBARDELOTTO (OUVIDORIA) . 800,00
TOTAL
T CO P
TOTAL DESCONTOS RETENCOES
TOTAL GERAL 800, 00 TOTAL LI'QUIDO 800, 00
ANG CONVENIC N. CONVENIO : TERMO ADITIVC :
AMO COMTRATO : M. CONTRATC TERMO ADITIVO:
e
Pagamento / \) \ {\
cgEQUE ____ || e \ N W »
Data:___ [ BANCO N/ N \3
CONTA DANIEL LEONARDO DE 50UZA FRANCISCO DIAS MANGANO JUNIOR
; CRC1SP 24014000 - §
DIRETOR DE CONTABILIDADE PREFEITO MUHICIPAL
chn AsL:
TZSOUREIRD At Caia

RECIBO
DECLARA (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMDS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE

PACALENTO, CORRESFONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO.
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. Prefeitura do Municipio de Guariba 4, evaristo vaz, 10

CEP: 14.840-000
CHPJ: 48.664.304/0001- 80

NOTA DE EMPENHO

PROGRAMA: FINANCAS E ORCAMENTO N.EMPENHO/TIPO RECURSO
2019/004840 0000rdinério Orcamentario
ORGAQ 02 PODER EXECUTIVO \UNIDADE EXECUTORA 01 SECRETARIA DE FINANGAS
DOTACAQD 04.123.007.2.009 33903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 1387 N.CONTA0082
CREDOR69466 DANIEL LOUZADA
ENDERECBY? SAO MARTINHO 1686 JD BOA VISTA ‘FONE CIDADE CUARIBA
1JCITACAO NUMERD SOLICITACAO |PROC.COMPRA |EMISSAO VENCIMENTO
Ndo se Aplica 7912.07.19 26.07.19
FONTE COD. APL . VALOR EMPENHO
1 1100000 Dﬁ;g&g%PL. 800, 00
[TER{ | QNT. UN.| ESPECIFICACAD VALOR TOTAL RETENCOES
1 1 REF. AO PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO
DE NUMERARIO PARA VIAGEM, PARA
PRESTACAO DE CONTAS POSTERIORES.
DATA: 26/07/2019; HORARIO DE
SAfDA: 7H; HORARIO PREVISTO DE
CHEGADA: 16H; PLACA DO VEICULO:
VAN PREFEITURA; DESTINO: RIBEIRAO
PRETO; ALIMENTAGAO: RS$ 800,00;
COMPANHANTE: JOAO MARQUES (SEC.
EDUCACAO), JANETE (SEC. SAUDE),
LIA (SEC. DESENV. SOCIAL), GUSTAVO
(SEC. REL. TRABALHO), JURANDIR
(SEC. MEIO AMBIENTE), JULIANO
(SEC. OBRAS), MARCELO (SEC.
DESENV. ECONOMICO), CARLOS AUGUSTO
TOTAL
TOTAL DESCONTOS P
.RETENCOES
TOTAL GERAL TOTAL LfQUIDO
ANG CONVENIC : N. CONVENIO * TERMO ADITIVG :
ANQ CCOMTRATQ : M., COMTRATC TERMC ADITIY
Pagamento
CHEQUE - ERNEN
—~ T TS
Deta: Pt BANCO - \ :
i DANIEL LEONARI}‘O DE S0UZA RANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
FOREER CRC 13P 240140/0 - 5 PREFEITO MUNICIPAL
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RECIBO
DECLARA (AL0OS) PARA OS5 DEVIDOS FINS, QUE RECERI{(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE

PACAMENTO, CORRESFONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E FELA QUAL DOU(ALDS) PLENA E IRREVOCAVEL QUITA;iD.
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iy PREFEITURADO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PAULO
¥, AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 — CENTRO.

i FONE/FAX: (16) 3251-9422

CNPJ: 48.664.304/0001-80

Oficio 106/2019 SF Guariba 12 de julho de 2019.

Para Daniel Leonardo
Departamento de Contabilidade
Prefeitura de Guariba.

Solicitacdo de recursos para custear almoco.

Segue solicitagdo de adiantamento de
recursos financeiros na ordem de R$ 800,00 (oitocentos reais) para
pagamento de refeicdes a serem realizadas na cidade de Ribeirao
Preto, conforme descri¢ao de atividades de treinamento abaixo:

Servidor: Daniel Louzada
Valor R$ 800,00 ( oitocentos reais)

DADOS BANCARIOS:

BAI‘}CO — Caixa Federal
AGENCIA —-2162
CONTA CORRENTE — 23879-7

TREINAMENTO EM RIBEIRAO PRETO

SEXTA FEIRA DIA 26 DE JULHOLOCAL: INTERCITY HOTEL
ASSUNTO: COMUNICAGAO

SAIDA DE FRENTE A PREFEITURA - Horario: 7:00 horas
Inicio as 9:00 horas- término as 12 horas

Retorno apos almogo: chegada prevista a Guariba 15/16 horas

\eiculo de transporte VAN- Prefeitura de Guariba.

Convocacdo do Prefeito




AVISO A TODOS OS SECRETARIOS (AS)

JOAO- educagdo

JANETE- saude

LIA- assisténcia

GUSTAVO- trabalho

DANIEL- relacdo institucional
JURANDIR - meio ambiente
JULIANO- obras

MARCELO- desenvolvimento
TINHO- finangas

Vanessa - comunicagao
Anderson - comunicagao

Diogo- Ouvidoria

Atenciosamente

I‘
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/Carlos Augusto Bellintani
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Secretario de Finanga



Convocacdo do Prefeito

AVISO A TODOS OS SECRETARIOS (AS)

JOAO- educacao

JANETE- saude

LIA- assisténcia

GUSTAVO- trabalho

DANIEL- relagdo institucional
JURANDIR - meio ambiente
JULIANO- obras

MARCELO- desenvolvimento
TINHO- finangas

Vanessa - comunicagao
Anderson - comunicacao

Diogo- Ouvidoria

TREINAMENTO EM RIBEIRAO PRETO
SEXTA FEIRA DIA 26 DE JULHO
LOCAL: INTERCITY HOTEL

ASSUNTO: COMUNICACAO

SAIDA DE FRENTE A PREFEITURA - Hordrio: 7:00 horas

Inicio as 9:00 horas- término as 12 horas

Retorno apds almocgo: chegada prevista a Guariba 15/16 horas



23/07/2019 SUCESSO EM GESTAO - Ribeirdo Preto - Julho 2019
# (home) / Produtos (produtos) / SUCESSO EM GESTAO - Ribeirdo Preto - Julho 2019

Fotos Video

(https://www.abrinteligencia.com.br/upload/produto/sucesso-em-gest-o-ribeir-o-
800x6001560536661.jpg)

(https://www.abrinteligencia.com.br/upload/produto/sucesso-
em-gest-o-ribeir-o-
800x6001560536661.jpg)

Descritivo Comentarios

SUCESSO EM GESTAO

COMUNICAGAO GOVERNAMENTAL E PARLAMENTAR E ATENDIMENTO PUBLICO

Vocé pode estar fazendo um bom mandato, mas a populacdo reconhece isso?

Comunicagao social bem feita e atendimento correto ao plblico podem e vdo aumentar a agenda
positiva de seu mandato.

Participe do SUCESSO EM GESTAO durante apenas uma manha e saiba como isso é possivel.
Inscreva-se e a seus secretarios e conhega 0 sucesso na sua gestao.

OBJETIVO: PROMOVER UMA AGENDA POSITIVA NAS PREFEITURAS E CAMARAS
ATRAVES DE COMUNICAGAO EFICIENTE E COM CREDIBILIDADE.

- Comunicagdo governamental e parlamentar ndo € comunicacgo eleitoral

- E possivel governar sem se comunicar?

https://www.abrinteligencia.com.br/produto/5473-sucesso-em-gest-o



23/07/2019 SUCESSO EM GESTAO - Ribeirao Preto - Julho 2019

- Objetivo da comunicagao governamental e parlamentar
- Quem € o assessor de comunicagdo governamental e parlamentar?
- Como fazer uma boa comunicagdo no mandato governamental e parlamentar

PALESTRANTE: CARLOS MANHANELLI

- Presidente da Manhanelli e Associados
- Presidente da ABCOP — Associacdo Brasileira de Consultores Politicos

- Consultor especialista em comunicacdo governamental e parlamentar com mais de 45 anos de
experiéncia

- Autor de 22 livros sobre temas ligados a comunicagdo governamental ou parlamentar

- Palestrante internacional

QUALIDADE NO ATENDIMENTO PUBLICO

OBJETIVO: ENTENDER E ATENDER AS PRINCIPAIS NECESSIDADES E DESEJOS DA
R S
POPULACAO ATRAVES DE UM ATENDIMENTO PUBLICO EFICIENTE E HUMANIZADO.

- Codigo de defesa dos usudrios de servigos publicos
- Qualidade no servico publico

- Exigibilidade de ouvidoria

- Acolhimentos das reclamacdes

- Prazos para resolugdo de problemas

- Qualidade no atendimento publico

- Pesquisa de satisfacdo

- Divulgagdo de dados e informagbes

PALESTRANTE: PETER ABREU

- Presidente do IPEP Pesquisas

- Presidente da ABR Inteligéncia

- Diretor da ABCOP — Associacdo Brasileira de Consultores Politicos

- Especialista em pesquisas e analise do comportamento do cidad3o

- Mais de 26 anos de experiéncia em analises governamentais

- Ja analisou a opinido de mais de um milhdo de usuérios de servigos publicos em todo o Brasil.
- Ja efetuou treinamento em atendimento & populacdo em varios 6rgdos publicos.

LOCAL E DATA: - INTERCITY HOTEL - Avenida Pres. Kennedy, 1657 em RIBEIRAO PRETO/SP,
dia 26 de julho de 2019 das 9:00 as 12:00hs.

INVESTIMENTO: R$2.000,00 - Convites para até 10 participantes.

INCLUSO: Emissdo de certificados para os participantes, que serdo enviados por e-mail em arquivo
PDF.

- Welcome coffee.

Preencha o formulario ao lado e garanta a sua presenca e de sua equipe!

https://www.abrinteligencia.com.br/produto/5473-sucesso-em-gest-o 214



23/07/2019 SUCESSO EM GESTAO - Ribeirao Preto - Julho 2019
Para mais informacoes, (18) 98193-3759

ABR INTELIGENCIA

Faca sua inscricao!
Quantidade

1

Pessoa

L  Fisica v

Nome

L  Nome ou Empresa

Email

W Email

Celular

& (99) 99999-9999

CPF ou CNPJ

i CPF ou CNPJ

Observacao

Observacao

N&o sou um robd

b4

https://www.abrinteligencia.com.br/produto/5473-sucesso-em-gest-o 3/4




23/07/2019 SUCESSO EM GESTAO - Ribeirao Preto - Julho 2019

Cadastrar Agora A }

Copyright© todos os direitos reservados.
TradeShare (https://www.tradeshre.com.br)

https://www.abrinteligencia.com.br/produto/5473-sucesso-em-gest-o 4/4



Convocacéo do Prefeito

AVISO A TODOS 0S SECRETARIOS (AS)

JOAO- educagdo

JANETE- saude

LIA- assisténcia

GUSTAVO- trabalho

DANIEL- rela¢do institucional
JURANDIR - meio ambiente
JULIANO- obras

MARCELO- desenvolvimento
TINHO- finangas

Vanessa - comunicagao
Anderson - comunicagao
Diogo- Ouvidoria

TREINAMENTO EM RIBEIRAO PRETO
SEXTA FEIRA DIA 26 DE JULHOLOCAL: INTERCITY HOTEL

ASSUNTO: COMUNICAGAO

SAIDA DE FRENTE A PREFEITURA - Horario: 7:00 horas
Inicio as 9:00 horas- término as 12 horas

Retorno apds almogo: chegada prevista a Guariba 15/16 horas

Programacéo:https://bit.ly/2F cfbl7 https://bit.ly/2F cfbl7
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CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Conta origem: 2162 /006 / 00000001-5

Conta destino: 2162 /001 /00023879-7

Nome destinatario: DANIEL LOUZADA

Valor: R$ 800,00

Identificagdo da

operacio: DANIEL LOUZADA

Data de débito: 24/07/2019

Data/hora da operagdo: 24/07/2019 16:13:32

Coédigo da operagdo: 00113008
Chave de seguranga: HVQCL77XEYXZKOXV

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS.
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

f1 24/07/2019 16:17



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Av. Evaristo Vaz, 1190 - Centro

Telefone: (0xx16) 3251.9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

Guariba, 23 de outubro de 2019.

N° de controle: 043

NOTIFICACAO

Sr. Daniel Louzada, inscrito no CPF sob o n° 250.471.058-57,
residente e domiciliado & Rua S&o Martinho, n°® 1686 — Jd. Boa Vista, por
meio deste instrumento, venho nofifica-lo, expondo o quanto segue:

Consta em seu nome o empenho de adiantamento n°
2019/004840, realizado em 24/07/2019, no valor de R$800,00 (oitocentos
reais), para participagdo de treinamento na cidade de Ribeirdo Preto.

Nos termos da Lei n® 2.510 de 27 de Maio de 2.011, em seu Art. 5°, o
prazo para prestacdo de contas é de 30 dias.

Todavia, Vossa Senhoria se encontra em atraso com a
apresentagdo da prestagdo de contas ou devoluc&o do numerdrio se for
o caso. Posto que j& se encontra vencido este prazo desde 24/08/2.019.

Assim sendo, fica notificado a apresentar a prestacdo de contas
em atraso, impreterivelmente, no prazo de cinco dias, a partir do
recebimento desta notificac&o, sob pena de serem adotadas as
medidas legais cabiveis, dentre as quais a retencdo e o desconto de 10%
ao més, na folha de pagamento de saldrios, na forma prevista no art. 4°
do decreto n® 2.568 de 27/06/2.011.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Av. Evaristo Vaz, 1190 - Centro

Telefone: (0xx16) 3251.9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

Guariba, 01 de novembro de 2019.

N° de controle: 045

? %
N\
e
(o} \(\\‘a\\%%"(l:\
/ \/rK\Q‘ \kht’ .k Q(,;Q'J
Sr. Daniel Louzada, inscrito no CPF sob/o n° éf55c~?;@} AN

Analisando a prestacdo de contas refere 4o empenho de
adiantamento n°® 2019/004840, constatou-se a uy ,' do numerdrio
para fins diversos daquele para o qual foi solici’r(o ’”c:ld'/’cn’romen’ro.

O adiantamento de numerdrio em quegtQo foi sdlicitado em 12 de
julho de 2019, para pagamento de despesas comjjo Treinamento de
Comunicacgéo realizado na cidade de Ribeirdo Preto no dia 26 de julho
de 2019.

Ocorre que, na prestagdo de contas, além das despesas
referentes ao supracitado Treinamento, constam outras despesas que
ndo se enquadram na finalidade para a qual o adiantamento foi
autorizado, quais sejam:

DATA DOCUMENTO

01/08/19 ART OBRA E SERVICO — CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA

01/08/19 RECEITA FEDERAL EM RIBEIRAO PRETO/SP

26/08/19 COMPRA EMERGENCIAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E INFRAESTRUTURA URBANA

09/10/19 COMPRA EMERGENCIAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E INFRAESTRUTURA URBANA

09/10/19 COMPRA EMERGENCIAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E INFRAESTRUTURA URBANA




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Av. Evaristo Vaz, 1190 - Centro

Telefone: (0xx16) 3251.9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

Assim sendo, fica notificado a justificar a razdo pela qual o
adiantamento de numerdrio foi utilizado para fins diversos do solicitado,
impreterivelmente, no prazo de cinco dias, a partir do recebimento desta
noftificacdo, sob pena de serem adotadas as medidas legais cabiveis.

> \ \ -

St ko Wneanias
N Ana Paula Vizentini
Controladoria
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PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO DE NUMERARIO

Valor: RS 800,00 (Oitocentos Reais)

O abaixo assinado Daniel Louzada vem indicar, na forma abaixo detalhada
e nos termos da Lei n° 2.510, de 27 de Maio de 2.011 c.c. Decreto n® 2.568, de 27 de
Junho de 2.010, os documentos comprobatorios da aplicagdio de recursos recebidos da
Prefeitura Municipal de Guariba, no montante de R$ 800,00 (oitocentos reais), para
quitar despesas de viagem a cidade de Ribeirdo Preto/SP no dia 26/07/2019, onde
participou do Curso de Sucesso em Gestdo: Comunicagio Governamental e
Parlamentar e Atendimento ao Piiblico, conforme segue:

DATA

DOCUMENTO

VALOR - R$

26/07/2019

TREINAMENTO: SUCESSO EM GESTAO - COMUNICACAO
GOVERNAMENTAL E PARLAMENTAR E ATENDIMENTO AO PUBLICO

REFEICAQ - EXTRATO n° 1229 - RODRIGO CUTTI SERVICOS DE
HOSPITALIDADE EIRELL
CNPJ - 16.734.366/0001-24.

R$ 481,91

01/08/2019

ART OBRA E SERVICO - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA F
AGRONOMIA

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE ART - LOCALIZADOR: LC26528851 -
REFERENTE AO PREDIO SAMU E U.B.S DR. PAULO - CNPJ - 60.985.017/0001-77

R$ 85,96

01/08/2019

RECEITA FEDERAL EM RIBEIRAO PRETO/SP

PEDAGIO - RECIBO — TRIANGULO DO SOL AUTO-ESTRADAS S/A —
CNPJ - 02.509.186/0001-34

R$ 13,70

REFEICAO - EXTRATO N° 5172 —- MARIA PIMENTA RESTAURANTE E BOTECO
LTDA. - CNPJ - 11.171.825/0001-95

R$ 60,81

PEDAGIO - RECIBO — ENTREVIAS CONCESSIONARIA DE RODOVIAS S/A —
CNPJ - 26.664.057/0001-89

R$ 6,20

26/08/2019

MATERIAL: LUVAS E BUCHAS, NOTA FISCAL 4619/2019 - PAG LEV MATERIAIS
DE CONSTRUCAO — CNPJ - 13.803.256/0001-89.

R$ 26,16

09/10/2019

CIAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
FRAESTRUTURA URBANA

MATERIAL: JOELHO E REDUCAO EXCENTRICA, NOTA FISCAL 4745/2019 — M.
FERNANDES SOARES MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME — CNPJ — 13.803.256/0001-

R$ 19,50

09/10/2019

MATERIAL: JOELHOS, NOTA FISC
MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME — CNPJ — 13.803.256/0001-89.

R$ 5,34

TOTAL DA DESPESA

RS 699,58

30/10/2019

Comprovante de Deposito Identificado em Conta Corrente da Prefeitura
Municipal — Agéncia 2162 Conta 0600000 1-5— Ref. Devolugao de
Numerario ndo utilizado.

RS 100,42

* Obs — Cupons fiscais, Nota Fiscais e comprovante de deposito M




* Fizeram uso do adiantamento no dia 26/07/2019, os seguintes servidores:

Carlos Augusto Bellintani — Secretario de Administragdo, Finangas e Or¢amentos.

Gustavo da Costa Rosa — Secretario de Relagdes de Emprego e Trabalho

Maria Janete Valério - Secretaria da Saude

Jodo Marques Gouvéa — Secretario da Educagédo

Juliano Justi — Secretario de Obras e Infraestrutura Urbana

Jurandir de Oliveira — Secretario de Planejamento e Meio Ambiente

Marcelo Alves Verde — Secretario de Desenvolvimento Econdmico e Turismo

Maria Aparecida Barrios Ragazzi — Secretaria de Desenvolvimento Social

Vanessa Evangelista Rozende — Diretora do Departamento de Comunicag@o

Anderson dos Santos Souza - Assessor Departamento de Comunicagido

Diogo Sbardelotto — Agente de Apoio Administrativo

Guariba, 30 de-©utubro de 2.019-



AGENCIA/CONTA CREDITAD:

CAIXA ECONOMICA FEDFRA

2162 ~ GUARIBA. S

DATA: 38/10/2019 HORA: 10:14:59
TERMINAL: 1@61 NS 000634 AUT.: @015

COMPROVANIE DE DEPOSTTO
NGO - benboe

TLECABRE/00 B0a. 001-5

- NOME: PREFEITURA MUNICIFAL DE GUARIBA

DEPOSTTANTE:
DANIEL LOUZADA

VALOR TOTAL: 106,42
VALOR DINHE IRO: 198,42

Tnformacoes, reclanacoe. . sugestoes e eloglos
SAC CAIXA 0608 726 0101
Ouvidoria da CAIXA: 9800 725 7474

Wi Calxa . a0y br

le Via = Via Cliente



IDENTIFICACAO DO EMITENTE
I

( M. FERNANDES SOARES MATERIAS DE
| CONSTRUCAO ME

RUA PRIMO ROMA, 857 -

i ncwsiee JARDIM MONTE ALEGRE -
! JPAG LEV CEP:14840-000 - Guariba - SP
1 HESEEEEE TEL: (16)3251-3130

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA [ 4 |
1 - SAIDA

AR R

CHAVE DE ACESSO
3519 1013 8032 5600 0189 5500 1000 0047 4510 0003 7585

N° 000004745 FL. 1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e |
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ‘
{ ou no site da Sefaz Autorizadora |

| NATUREZA DE OPERAGAO

L Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros
INSCRICAO ESTADUAL

|
|

| 334018572110

"] INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

DESTINATARIO / REMETENTE

[ NOME / RAZAO SOCIAL

‘ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO &

L;;g 90745372963 09/10/2019 10:52:04

CNPI/CPF -

13.803.256/0001-89 i

| PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO P

B

! 48.664.304/0001-80

DATA DA EMISSAQ

09/10/2019

["ENDERECO

| EVARISTO VAZ, 1190

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

|
|
|
DATA SAIDA/ENTRADA |

09/10/2019

| CEP
|

14840-000

| MUNICIPIO

|_Guariba

FONE / FAX

3251-9422

INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA

|
i
SP 10:49:00 |

INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA

| NOME/RAZAOSOCIAL

CNPJ / CPF
48.664.304/0001-80

INSCRICAO ESTADUAL

ENDERECO

| BAIRRO / DISTRITO

| JARDIM MONTE ALEGRE

CEP |

[
00000-000 3

MUNICIPIO

?

|

| RUA PRIMO ROMA, 857
|

\

| Guariba

L

|
TFF | TELEFONE/FAX
‘
| SP |

CALCULO DO IMPOSTO

| VALOR DO 1CMS
‘
000
[ "VALOR DO SEGURO

o 0,00 |

( BASE DE CALCULO DO ICMS
[
L

"VALOR DO FRETE " | bEsconTO

0,00

s

0,00 |

‘ BASE CALC. ICMS SUBST.

"] OUTRAS DESP. ACESS.

000

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

0,00

_000]

| VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
|
|
|

VALOR DO IPI

| RAZAO SOCIAL

O PROPRIO

‘ FRETE POR CONTA

9 - SEM FRETE

CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | U | NP/ CPF

'<
\

ENDEREGO

O PROPRIO

|
|
!
|
|
|
|
|

MUNICIPIO

INSCRIGAO ESTADUAL

| QUANTIDADE ESPECIE MARCA

' NUMERAGAO

PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

[ copIGODO P P T
| proD.7sERV, | . PESCRIGAODO PRODUTO/SERY
50MM

T

iQUOTAS
P

7898543591054 FORTLEV JOELHO 45 ESG

39174090

5102|UN 2,00

0,00| 0,00/ 0,00

117898067901145PLASTILIT REDUCAO EXCENTRICA ESG
B 150MMX100MM I

[39174090

0102 1,00/

5102 UN

0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

, INFORMAGOES COM‘.PEEMENTARES
| Valor Aprox Tributos: R$ 4,33 (22,21% )
| 3,51 (18,00%) Municipais: R$ 0,00

Federais: R$ 0,82
(0,00%) Fonte:IBPT

(4,21%)

Estaduais:

RESERVADO AO FISCO |
RS ‘
|

"E Faded 1
Accesys Solutions - Fones: (16) 3600-9885 | (16) 4042-0453

RECEBEMOS DE M. FERNANDES SOARES MATERIAS DE CONSTRUCAO ME OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
! gMISSAO: 09/10/2019 - DEST./REM.: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAOP - VALOR TOTAL: RS 19,50

| DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

1

NF-e
N° 000004745 |
SERIE 001 i




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA - SP.
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO
Rod. Alpheu Bellodi, KM 3,5 - Residencial Santa Cruz — Guariba - SP.
Fone: (0xx16) 3251. 4060

MATERIAL DE CONSUMO

- PEDIDO DE COMPRA NUMERO - 254/2019

Almoxarifado: ALMOXARIFADO CENTRAL
Orgio: PODER EXECUTIVO
Solicitante: JULIANO JUSTI
Unidade (Secretaria): OBRAS

Emissa

SubUnidade (Orgio Req.): GARAGEM ANTIGA

o: 16/09/19

< VALOR VALOR
T
QTD | UND DESCRICAO DETALHADA UNIT. TOTAL
2,0 UN JOELHO 45! DE ESGOTO 50MM 2. HE S
1,0 UN REDUCAO EXCENTRICA 150 X 100 ! f o
Setor de Compras Dept. Contabilidade Autorizagdo: ‘Setof dé Licitécﬁo
_(/( Em {6 /0725 § Em _/ / Em _/ / Em _/ |
Classificagdo Orgamentaria:
$a Saldo:
/ Cotrmibis
Servia(o\Resy'{nsével Servidor Responsavel Contador Prefeito Municipal ou Servidor Responsavel
Secretério de Finangas

ingos Albanez Gouved

£.957 797 598-80

ffar de Se

cao



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA - SP.
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO
Rod. Alpheu Bellodi, KM 3,5 — Residencial Santa Cruz — Guariba - SP.

Fone: (0xx16) 3251. 4060

MATERIAL DE CONSUMO

PEDIDO DE COMPRA NUMERO - 254/2019

Almoxarifado;: ALMOXARIFADO CENTRAL
Orgio: PODER EXECUTIVO
Solicitante: JULIANO JUSTI
Unidade (Secretaria): OBRAS
SubUnidade (Orgao Req.): GARAGEM ANTIGA
Emissido: 16/09/19
i VALOR VALOR
QTD UND DESCRICAO DETALHADA UNIT. TOTAL
2,0 UN JOELHO 45, DE ESGOTO 50MM 2. 45 4.9
1,0 UN REDUCAO EXCENTRICA 150 X 100 1Y | 4 9

7 o ¢ = Q¥ | § = O

Setor de Compras

q Em 16 /0%207 4

Cetmibers

Servidor Responsavel

Dept. Contabilidade
Em _/ /
Classificagéo Orgamentaria:
Saldo:

Contador

Autorizagao:

Em /1

Setor de Licitagdo

Prefeito Municipal ou
Secretario de Finangas

Servidor Responsavel

ngos Albanez Gouvea
--§57 797 598-890

fiffjar de Segao




Requisigdo

Prefeitura Municipal de Guariba 1932/2019
Departamento de Suprimentos -
¢ . . Data Emissdo
Rod. Alpheu Bellodi, KM 3,5 — Residencial Santa Cruz —
. 13/09/19
Guariba - SP

REQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

Usudrio: Cleide

Almoxarifado: | - ALMOXARIFADO CENTRAL

Secretaria: OBRAS Departamento: GARAGEM ANTIGA Requisitante: JULIANO JUSTI

Cod. Produto Descrig¢do do Produto Unidade Qtde
747 JOELHO 45} DE ESGOTO 50MM UNIDADE 2,0
978 REDUCAO EXCENTRICA 150 X 100 UNIDADE 1,0

FINALIDADE: COMPRA COM ENTREGA IMEDIATA, ASER ENTREGUE NO ALMOXARIFADO MUNICPAL E SERA
UTILIZADO PARA EXECUCAO DE NOVA REDE DE ESGOTO PARA A COZINHA




PREFEITURA DO MUNlePIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PAULO 1/1
AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 — CENTRO FONE: (16) 3251-9422 19-09-19
; CNPJ: 48.664.304/0001-80

ADOS DO FORNECEDOR

PGMT ENTREGA |GARANTIA

FUNC. RESPONSAVEL | CONTATO

TEN v_céo QTr UND A DESCRICAO MARCA UNIT TOTAL
D) 7a2 | 2] | UND [ioetHo4s DEESGOTOSOMM e FeRTeN 2.bS koo, o
, 19,

@ 978 1 | UND  |REDUCAQ-EXCENTRICA 150 X 100 Fo&Tlev B ReY®)'% 14 GO

310531} 2/ [ UND ofscoroasttjz(aomm) . fEetled | LD T a3

4 | 16461 1 UND %ESGOTO 90 C/ ANEL 1 1/2 (40MM) folfled | A& O 2 G o

1- Os pagamentos sergo;realizados PREFERENCIALMENTE através de transferéncias
via bancos o_fié'i_:gis, ou seja Banco do Brasil e Caixa Federal.
e 0} e N w ¥
QA

D3R A 4s6 =00 3 ¢

DEPARTAMENTO MUIIICIPAL DE COM,‘P,R‘ASContato: (16) 3251-9422-RAMAIS: 236, 237, 238 / comprasguariba@gmail.coii

s,



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PAULO
AV, EVARlSTO VAZ, N. 1.190 — CENTRO FONE: (16) 3251-9422

CNPJ: 48.664.304/0001-80

1/1

15-05-12

DADGS DO FORNECEDOR

PGMT

ENTREGA

GARANTIA

FUNC, RESPONSAVEL
i VOVBRA LA

CNPJ

O? “7“1\( z 3ré O@OA &O

CONTATO

: QT: UND 23l DESCBICAO 1 MARCA _UNIT TOTAL
Sk B LR JOELHO 45 DE ESGOTO 50MM Plosie | 300 | 6,00
1 UND |REDUCAG-EXCENTRICA 150 X 100 O -
N e g AT O G
B I il i | lodudg) AR 00 | AR o0
310531 2 | UND |JOELHOESGOTO4511/2(40MM) Vs lasl 2,001 1.0
4 | 16461 1} UND |JOELHO ESGOTO 90 C/ ANEL 1 1/2 (40MM) 'QJ/ALM 'Q,““ ) ZJ“‘OC)

1- Os pagamentos serég\; realizados PREFERENCIALMENTE através de transferéncias
via bancos oficiais, ou seja Banco do Brasil e Caixa Federal.

R,

DEPARTAMENTO MUI IICIPAL DE COMP‘}Rﬁ‘SContato: (16) 3251-9422-RAMAIS: 236, 237, 238 / comprasguariba@gmail.com



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PAULO 1/1
AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 — CENTRO FONE: (16) 3251-9422 19-09-19
CNPJ: 48.664.304/0001-80

- DADOS DO FORNECEDOR

NOME FANTASIA PGMT | ENTREGA |GARANTIA
RAZAO SOCIAL FUNC. RESPONSAVEL | CONTATO
MALTONI MATERIAIS DE CONSTRUCAO
CNP)

1. OS MATERIAIS/SERVICOS ORCADOS DEVEM PERTENCER AS PRIMEIRAS LINHASDE PADRAO DE
QUALIDADE SOB PENA DE DESCLASSIFICAGAO SUMARIA

2. COTAR SOMENTE OS ITENS QUE REALMENTE TIVER PARA EVITARMOS O TRANSTORNO DO
CANCELAMENTO DE EMPENHO.

3. CASO A COMPRA SEJA EFETUADA, A EMPRESA DEVE APRESENTAR CONTA BANCARIA PARA
DEPOSITO/TRANSFERENCIA.

TEN cOD QTD UND DESCRICAO MARCA UNIT TOTAL
(1) 747 2 UND |JOELHO 45 DE ESGOTO 50MM FORTLEV 3,3 6,60
2| o978 1 UND |REDUCAO EXCENTRICA 150 X 100 26,47 26,47

3 | 10531 2 UND |JOELHO ESGOTO 45 1 1/2 (40MM) 1,65 3,30

4 | 16461 1 UND [JOELHO ESGOTO 90 C/ ANEL 1 1/2 (40MM) 3,09 3,09
TOTAL : 39,46

1- Os pagamentos serdo realizados PREFERENCIALMENTE através de transferéncias
via bancos ofic_[ais, ou seja Banco do Brasil e Caixa Federal.

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRASContato: (16) 3251-9422-RAMAIS: 236, 237, 238 / comprasguariba@gmail.com



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PAULO

1/1

frDEPOSlTO/TRAt‘ SEERENCIA.

AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 = CENTRO FONE: (16) 3251-9422 19-09-19
CNPJ: 48.664.304/0001-80
DESPUORNICEDOR e
Av Eugemo Mangollnn 129 PGMT | ENTREGA JGARANTIA
: Jd, Monte Alegre > il :
U:P 14877~ UUU Gua”ba / SP FUNC. RESPONSAVEL | CONTATO

SV 17 4s

SERVICOS RCADO_S;_DEVEM PERTENCER AS PRIMEIRAS LINHASDE PADRAO DE

TEM COD | QT

UND : DESCRICAO MARCA UNIT TOTAL
{1) 747 | 2| | UND |JOELHO 45 DE ESGOTO 50MM 2 e ] 250 % S0
/f'\ ot
b/ 978 1i UND |REDUCAGEXCENTRICA 150 X 100
310531 2 | UND |JOELHO ESGOTO 4511/2 (40MM) R o ® Go
16461 | 1 UND |J0ELHO ESGOTO 90 C/ ANEL 1 1/2 (40MM) ' |

1- Os pagamentos ser&o realizados PREFERENCIALMENTE através de transferéncias
via bancos oficiais, ou seja Banco do Brasil e Caixa Federal.

I
aditiy

Y ik

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPR_ASContato: (16) 3251-9422-RAMAIS: 236, 237, 238 / comprasguariba@gmail.com
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} IDENTIFICACAO DO EMITENTE

PAG LEV MATERIAIS DE CONSTRUCAO DANFE

——

RUA PRIMO ROMA, 857 -

DOCUNENTO AUNILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA 1

- weeniee JARDIM MONTE ALEGRE - |- SAIDA

CApER

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros
| INSCRICAQ ESTADUAL

L 334018572110

PAGLEV CEP:14840-000 - Guariba - SP
TEL: (16)3251-3130

NATUREZA DE OPERACAO

DESTINATARIO / REMETENTE
| NOME / RAZAO SOCIAL

N? 000004619 FL.‘ 1 /1
SERIE 001

INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST TRIB

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO P

L P10 D R , 48.664.304/0001-80  26/08/2019
| ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP " DATA SAIDA/ENTRADA
|
i
| EVARISTO VAZ, 1190 CENTRO 14840-000 26/08/2019
MUNICIPIO FONE / FAX UF l\\'('RI(/\() ESTADL AL : HORA DA SAIDA
_ Guariba ) 32519422 SP 15:45:00
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
i NOME / RAZAQ SOCIAL UNPLL Ol NSCRE AL
48.604.304/0001-80
[ENDERECO BAIRRO / DISTRITO ' CES
! 1 14 T el \
| RUA PRIMO ROMA, 857 JARDIM MONTE ALEGRE 00000-000
|- : .
| MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX
| Guariba 5P
L ) - R
CALCULO DO IMPOSTO )
" BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DG ICMS SUBST VALOR T FAL DOS PRODUTO
i 0,00 0,00 0,00 0,00 20.16
1 VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESP ACESS VALOR DO 1P} VALOR TOTAL DA NOTA
{____ 0,00 000 7 0,00 0,00 0,00 26,16
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS o 7 v )
| RAZAO SOCIAL | FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO  UF CNPJ / CPF
OPROPRIO L 9-SEMFRETE : . : o
TENDERECO ' " MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUA..
O PROPRIO
| QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO £50 1 IOUING
i
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
T CoDIG ) S S T 2 ; g b sl Lt (UG 8 ! VALOR . |- VALOR /ALOR ASE VALOR | VALOR |_ALIQUOTAS
b .,%‘f,‘“‘lﬂﬁ [ 35 DEAEICAQ PO PRODUTQRSERVICO i NOM/SH CSOSN|ICFOP / UNID,, | QUANT 2l - N RO141| DESEONTO.. | LIOUIDO | CALCICMS | LCMS R Ciows, bl
101000836 ' AMANCO LUVA CORRER SOLD 50MM 39174090 0102 5102 UN 1,00 2176, . 000 21,76 0.00 0.00 0.00: 000, QOO
101000770 | AMANCO BUCHA RED SOLD CURTA 39174090, 0102 (5102 UN - | 1,00! 440! 0,00/ 4,40/ 0,00{ 0,00] 0,001 0,00 0,00
3 | SOMMXSOMM O L TR SR A ) ! - i R |
DADOS ADICIONAIS
| INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERYADG AQ FISCO
| Valor Aprox Tributos: (08 4, 3
4,71 (18,00%) Municipai
|
|
i
i A
| oﬁﬁ €
Q ACcesy s Solution: POty (16 36I0-988 3 (“'," R
'RECEBEMOS DE M FERNANDES SOARES MATERIAS DE CONSTRUCAQ ME OS PRODIITOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-e
EMISSAQ: 26/08/2019 - DEST /REM : PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO P - VALOR TOTAL R$ 26,16
b = - N° 000004619
| DATA DE RECEBIMENTO

| IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

TR

VHAVE DE ACESSO

3519 0813 8032 5600 0189 5560 1000 U046 1910 0004 8278

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe fazenda.gov br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE ;\L"I'(‘)RIZAC»‘\O DE USO

CNPJ 1 CPF

135190619525694 26/08/2019 15:51:15

13.803.256/0001-89

CNPJ: CPF

DATA DA EMISSAQ

SERIE 001



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA - SP.
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO
Rod. Alpheu Bellodi, KM 3,5 — Residencial Santa Cruz — Guariba - SP.

Fone: (0xx16) 3251. 4060

MATERIAL DE CONSUMO

PEDIDO DE COMPRA NUMERO - 201/2019

Almoxarifado: ALMOXARIFADO CENTRAL
Orgio: PODER EXECUTIVO
Solicitante: JULIANO JUSTI
Unidade (Secretaria): DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade (Orgio Req.): CRAS
Emissdo: 09/08/19
COD. < VALOR VALOR
ITEM ITEM QTD UND DESCRICAO DETALHADA UNIT TOTAL
1 625 | 1,0 | UN | BUCHA DEREDUCAO SOLDAVEL CURTA 60 X 50 4o | 443
2 12840 | 10 | UN | LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDAVEL 1.1/2" 21 [
Fa ’ =Ky ¢ /)
Setor Reqpisi Setor de Compras

Dept. Contabilidade

Autorizagdo:

Setor de Lni;’itagﬁo

Em Em O £8/) 9 EmOS /¥/)9 595 Em _/ / Em _/ /
Classificagdo Orqamentérla. =
Saldo; AX3 4
« - % §
2 S e
Se sponsavel Servidor Responsavel Contador Prefeito Municipal ou | Servidor Responsével
y Secretari¢ de Finangas
abio]Domingos Albanez Gouvee
CPF-257 797 598-80
Aukiliar de Secédc




Requisi¢do
Prefeitura Municipal de Guariba 162772019

Departamento de Suprimentos

. . Data Emissa
Rod. Alpheu Bellodi, KM 3,5 — Residencial Santa Cruz — dla SAnss i

Guariba - SP (0819
REQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
Usudrio: Cleide Almoxarifado: | - ALMOXARIFADO CENTRAL
Secretaria: ASSISTENCIA Departamento: CRAS Requisitante: JULIANO JUSTI
Cod. Produto Descri¢ao do Produto Unidade Qtde
625 BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 60 X 50 UNIDADE 1,0
12840 LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDAVEL 1.1/2" UNIDADE 1,0

,)/—) ‘ i B g
=" /
) REQUISITADO POR P

JULIANO JUSTI VY Lt

FINALIDADE: COMPRA COM ENTREGA IMEDIATA A SER ENTREGUE NO ALMOXARIFAIDO MUNICIPAL, PARA
CONSERTO DE VAZAMENTONO BANHEIRO DO CRAS




COMAvVI GUARIBA MAT.P/CONSTRUCAO LTDA-EPP

o jid M%DTX'RCA Endereco : Rya Dona Constancia
b= | BUMBE v consd Bairro : Centro Cidade: GUARIBA /'sg0
> bMATERlAlS PARA CONSTRUQAO i SOavo3ay
[oda 1 - Guariba - Tel: (16) 3251.15, . (16) 3251-1503 email ;
[oJa 2 - Matdo - Tel: (16) 3382 grar’ . 16) 33847452 .
ngi: 3 -Jabzticoabal T (16) 3203-9944 -((15)) 3203-994¢ Telefone : (16) 3251.9893
OrA8amento
Dt.Cadastro: 08/08/2019

Vendedor: 60 - ARTHUR

Consumidor: 17088 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Telefone: 9203 3289

Cédigo Produto

Fabricante Embalagem Qtde Vir.Venda Vir.Total

26943 (1 BUCHA RED.SOLD.60 X 50 CURTA AMANCO PC 1 ~ 44 7 4,40

A488 LUVA DE CORRER SOLDAVEL 2" 60 MM TIGRE PC 2 37,3 74,60

A485 LUVA DE CORRER SOLDAVEL 11250 My TIGRE PC 1 35,2 35,20
Total: 114,20

Observagao



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PAULO

AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 — CENTRO FONE: (16) 3251-9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

1/1

09-08-19

NOME FANTASIA

—

ADOS DO FORNECEDOR _

PGMT

T ENTREGA.

GARANTIA

RAZAO SOCIAL

PAG LEV MATERIAIS DE CONSTRUCAO

FUNC. RESPONSAVEL
EGIDIA

CONTATO

CNPJ

13.803.256/0001-89

1. 0S MATERIAIS/SERVICOS ORCADOS DEVEM PERTENCER AS PRIMEIRAS LINHASDE PADRAO DE
QUALIDADE SOB PENA DE DESCI.ASSIFICACAO SUMARIA '
2. COTAR SOMENTE OS ITENS QUE REAI.MENTE TIVER PARA EVITARMOS (o) TRANSTORNO DO

CANCELAMENTO DE EMPENHO i
3. CASO A COMPRA SEJA EFETUADA,

DEPOSITO/TRANSFERENCIA

COTAGCAO CRAS

A EMPRESA DEVE APRESENTAR CONTA BANCARIA PARA

TEN COD | QTD | UND DESCRICAO MARCA UNIT TOTAL
1) 625 | 1 | UND [BUCHA DEREDUCAO SOLDAVEL CURTA 60 X 50 ' 4,4 4,4

2| 12840 1 UND |LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDAVEL 1.1/2" 21,76 21,76
Total [ 126,16

1- Os pagamentos serdo realizados PREFERENCIALMENTE através de transferéncias

via bancos oficiais, ou seja Banco do Brasil e Caixa Federal.

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRASContato: (16) 3251-9422-RAMAIS: 236, 237, 238 / comprasguariba@gmail.com



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PAULO
AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 - CENTRO

COTACAO

ITEM | QTDE | UMD [ DESCRICAQ/ESPECIFICAGAO Valor | Valor Total
| unitario !
01 1,0 UND. | BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 60 X 50 | |
a0 £)0
02 1,0 UND. | LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDAVEL 1.1/2" o - i
03 2,0 UND. | LUVA DE CORRER DE 2" \

| | S2.00 104, O

TOTAL f

Condicdo de Pagamento:

Prazo de Entrega:

OBS.: COTAR SOMENTE OS ITENS QUE REALMENTE TIVER PARA
EVITARMOS O TRANSTORNO DO CANCELAMENTO DE EMPENHO.
0OBSII: CASO A COMPRA FOR EFETUADA, NA NOTA FISCAL ELETRONICA

DEVERAO CONSTAR OS DADOS DA CONTA BANCARIA PARA DEPGSITO,
POIS O TRIBUNAL DE CONTAS NAO ESTA ACEITANDO PAGAMENTO POR
BOLETO.

Favor bater o carimbo e assinar

gy

7 o
o
~ ‘ / AP - df;
Vi s ~1 4o
Vi G S
&




| IDENTIFICAGAO DO EMITENTE
M.FERNANDES SOARES MATERIAS DE
RUA PRIMO ROMA, 857 -

_owriee JARDIM MONTE ALEGRE -
PAGLEV CEP:14840-000 - Guariba - SP 1

| TP )

CONSTRUCAO ME

| TEL: (16)3251-3130

DANFE

|

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
CHAVE DE ACESSO
(1) ; ISEEI:{)R:DA 1 3519 1013 8032 5600 0189 5500 1000 0047 4610 0002 3018

N° 000004746 FL.1 /1

SERIE 001

www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

| NATUREZA DE OPERACAO

v

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

INSCRICAO ESTADUAL

334018572110

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

[ cNeivceE

' 13.803.256/0001

135190745389329 09/10/2019 10:55:17

-89

|
|
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e l
|
[
|
!

DESTINATARIO / REMETENTE

| NOME / RAZAO SOCIAL

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO P

S —
CNPJ / CPF

48.664.304/0001-80

| DATADAEMISSAO |

09/10/2019

|

ENDERECO

EVARISTO VAZ, 1190

MUNICIPIO

Guariba

| FONE/FAX

| 3251-9422

BAIRRO / DISTRITO [

| CENTRO |

sl SO
|

| sp

\
|
|
1

[[UF | INSCRIGAO ESTADUAL

CEP

14840-000

DATA SAIDA / ENTRADA

" 09/10/2019 5

| HORA DA SAIDA |

|
|
\
i
|
| 10:53:00 :

lNFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA

| NOME/RAZAO SOCIAL

CNPJ/ CPF

48.664.304/0001-80

INSCRICAO ESTADUAL

ENDEREGO

| RUA PRIMO ROMA, 857

BAIRRO / DISTRITO
| JARDIM MONTE

ALEGRE

CEP

00000-000

MUNICIPIO
Guarlba

(e

UF

Sp

TELEFONE / FAX

CALCULO DO IMPOSTO

[ BASE DE CALCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS

|
|
|
[

0,00

0,00

BASE CALC. ICMS SUBST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

| VALOR DO FRETE

[ VALOR DO SEGURO

000‘

| DESCONTO

0,00 \[

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

| RAZAO SOCIAL

' O PROPRIO

ENDERECO

O PROPRIO

QUANTIDADE
|

| OUTRAS DESP. ACESS.

o000

—a

[ FRETE POR CONTA

9 -SEM FRETE

MUNlcimo

0,00

[ vALOR DO IPI
|

[ CODIGOANTT | PLACA DO VEICULO'

'VALOR TOTAL DA NOTA

_ 0,00 545

TuF ToNeisceF

534 |

534 |

| EsPECE

MARCA

NUMERAGCAO

| PESO BRUTO

|
1

|

|

[ UF INS!
| |

|

“Teesotiquoo |

CRICAO ESTADUAL

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

| cOpIGODO
'PROD. / SERV.

QUANT. |

VALOR | ' VALOR YALOR _ BASE
UNITARIO | DESCONTO | LIQUIDO | CALC,

. |_ALIQUOTAS
IeMs T i

7898543500897 FORTLEV JOELHO 45 ESG 4OMM

39174090

0102 | 5102|UN

200

1,37 0,00 2,74

0,00

000 0,00/ 000 0,00

|01017802 FORTLEV JOELHO 90 ESG C/ANEL 40MM 39174090

0102 | 5102 UN

1,00

260 0,00] 2,60

0,00

0,00/  000| 0,00/ 0,00

DADOS ADICIONAIS

lNFORMACOES COMPLEMENTARES

Valor Aprox Tributos: R$ 1,19 (22,28% ) Federais:

0,96 (17,98%)

Municipais: R$ 0,00

R$ 0,23 (4,31%)
(0,00%) Fonte:IBPT

Estaduais:

RESERVADO AO FISCO
R$

Accesys Solutions - Fones: (16) 3600-9885 | (16) 4042-0453

| RECEBEMOS DE M.FERNANDES SOARES MATERIAS DE CONSTRUCAO ME OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

i DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

|

— S S P—

EMISSAO 09/10/2019 - DEST./REM.: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAOP - VALOR TOTAL: R$ 534

PRUFHEH ¥ 3

NF-e ‘
N° 000004746
SERIE 001 !



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA - SP.
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO
Rod. Alpheu Bellodi, KM 3,5 — Residencial Santa Cruz — Guariba - SP.
Fone: (0xx16) 3251. 4060

MATERIAL DE CONSUMO

PEDIDO DE COMPRA NUMERO - 253/2019

ALMOXARIFADO CENTRAL

Almoxarifado:
Orgio: PODER EXECUTIVO
Solicitante: JULIANO JUSTI
Unidade (Secretaria): ADMINISTRACAO
SubUnidade (Orgdo Req.): POLICIA MILITAR
Emissdo: 16/09/19
B » VALOR | VALK
UND DESCRICAO DETALHADA UNIT. TOT;
UN JOELHO ESGOTO 45 1 1/2 (40MM) [ =4
UN JOELHO ESGOTO 90 C/ ANEL 1 1/2 (40MM)
Setor de Compras Dept. Contabilidade Autorizagdo: ‘ Set&é“de I;i'cit"g
Em I( /414 Em _/ / Em _/ /| Em _/ /_
‘ Classificagdo Orgamentaria:
e Saldo:
‘ CoUw e
Servid{r\R/e(ponsével Servidor Responsavel Contador Prefeito Municipal ou | Servidor Respons
i3 Secretario de Finangas




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA - SP.
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO
Rod. Alpheu Bellodi, KM 3,5 — Residencial Santa Cruz — Guariba - SP.

Fone: (0xx16) 3251. 4060

MATERIAL DE CONSUMO

PEDIDO DE COMPRA NUMERO - 253/2019

Almoxarifado: ALMOXARIFADO CENTRAL
Orgﬁo: PODER EXECUTIVO
Solicitante: JULIANO JUSTI
Unidade (Secretaria): ADMINISTRACAO
SubUnidade (Orgao Req.): POLICIA MILITAR
Emissdo: 16/09/19

COD. - VALOR VALOR
ITEM ITEM QTD UND DESCRICAO DETALHADA UNIT. TOTAL

UN JOELHO ESGOTO 451 1/2 (40MM)

UN JOELHO ESGOTO 90 C/ ANEL 1 1/2 (40MM)

\
(&

) ¢ o)
¢ =

Servic\Qr\R/e(ponsével

Setor de Compras Dept. Contabilidade Autorizagao: T Seto}.‘de I;icitéqéo
Em |G /14 Em /| Em _/ / Em _/ | _
Classificagdo Orgamentaria:
Saldo:
O, Uw d/q/
Servidor Responsavel Contador Prefeito Municipal ou | Servidor Responsavel

Secretario de Finangas

57 797 598-

Doningos Albanez Gouves

80

Auxilfiar de Segéo




Requisi¢do

Prefeitura Municipal de Guariba 1938/2019

Departamento de Suprimentos
Rod. Alpheu Bellodi, KM 3,5 — Residencial Santa Cruz —

Guariba

Data Emissdo

i 13/09/19

REQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

Usudario: Cleide

Almoxarifado: 1 - ALMOXARIFADO CENTRAL

Secretaria: ADMINISTRACAO Departamento: POLICIA MILITAR Requisitante: JULIANO JUSTI

Cod. Produto Descri¢éio do Produto Unidade Qtde
10531 JOELHO ESGOTO 45 1 122 (40MM) UNIDADE 2,0
16461 UNIDADE 1,0

JOELHO ESGOTO 90 C/ ANEL 1 1/2 (40MM)
]
¢ /

FINALIDADE: COMPRA COM ENTREGA IMEDIATA, A SER ENTREGUE NO ALMOXARIFADO MUNICIPAL E SRA
UTILIZADA PARA EXECUCAO DE ESGOTO DE BANHEIRO QUE ESTA SENDO CONSTRUIDO




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PAULO 1/1
AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 — CENTRO FONE: (16) 3251-9422 19-09-19
CNPJ: 48.664.304/0001-80

DADOS DO FORNECEDOR
NOME FANTASIA PGMT | ENTREGA | GARANTIA
RAZAO SOCIAL 4 FUNC. RESPONSAVEL | CONTATO
CNPJ &

1. OS MATERIAIS/SERVICOS ORCADOS DEVEM PERTENCER AS PRIMEIRAS LINHASDE PADRAO DE
QUALIDADE SOB PENA DE DESCLASSIFICACAO SUMARIA

2. COTAR SOMENTE OS ITENS QUE REALMENTE TIVER PARA EVITARMOS O TRANSTORNO DO
CANCELAMENTO DE EMPENHO.

3. CASO A COMPRA SEJA EFETUADA A EMPRESA DEVE APRESENTAR CONTA BANCARIA PARA
DEPOSITO/TRANSFERENCIA.

TEN COD QTD UND DESCRICKO MARCA UNIT TOTAL

| 747 2 UND |JOELHO 45 DE ESGOTO 50MM FeRTe W 2 .hLs Lao

2| 978 1 UND REDUCAQEXCENTRICA 150 X 100 [T lev | AH-GR 14 GO
(3] 10531 2 UND  |JOELHO.ESGOTO 45 1 1/2 (40MM) Foetled | WA F JAU N 3Y
1[4 16461 1 UND  |JOELHQ.ESGOTO 90 C/ ANEL 1 1/2 (40MM) folfley | LG O ¥ 2cO ! |

1- Os pagamentos seréo realizados PREFERENCIALMENTE através de transferéncias
via bancos oficiais, ou seja Banco do Brasil e Caixa Federal.

D ;I
»p - | ™8 7
Lol o BRI 2\Y

JI R 456 =0 %)

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRASContato: (16) 3251-9422-RAMAIS: 236, 237, 238 / Comprasguariba@gmaii.com



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PAULO 1/1
AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 = CENTRO FONE: (16) 3251-9422 15-05-12
s CNPJ: 48.664.304/0001-80

DADOS DO FORNECEDOR
WNTASIA ZQA PGMT | ENTREGA |GARANTIA
@ n amrdk’\ i B 201
RAZAGSOCIAL FUNC, RESPONSAVEL | CONTATO
CNPI O3 A 235 cao - A0

1. 0S MATERIAIS/SERVICOS ORGADOS DEVEM PERTENCER AS PRIMEIRAS LINHASDE PADRAO DE
QUALIDADE SOB PENA DE DESCLASSIFICACAO SUMARIA

2. COTAR SOMENTE OS ITENS QUE REALMENTE TIVER PARA EVITARMOS O TRANSTORNO DO
CANCELAMENTO DE EMPENHO.

3. CASO A COMPRA SEJA EFETUADA A EMPRESA DEVE APRESENTAR CONTA BANCARIA PARA
DEPOSITO/TRANSFERENCIA.

TEN COD QTD UND DESCRICKO MARCA UNIT TOTAL |
1| 747 2 UND  |JOELHO 45 DE ESGOTO 50MM Waookde, | 3,00 EHES
2| 978 1 UND |REDUCA@EXCENTRICA 150 X 100 O |
o Bl I Il - Jodudgl AR 00 | A2 00

1-{(3)] 10531 2 UND |JOELHO ESGOTO 4511/2 (40MM) Vieudsl .00 1 9.0
)~ (4)] 16461 1 UND  [JOELHO ESGOTO 90 C/ ANEL 1 1/2 (40MM) Mmm 43, QN1 4, QO

1- Os pagamentos serédo. realizados PREFERENCIALMENTE através de transferéncias
via bancos oficiais, ou seja Banco do Brasil e Caixa Federal.

m

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRASContato: (16) 3251-9422-RAMAIS: 236, 237, 238 / comprasguariba@gmail.com



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PAULO 1/1
AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 — CENTRO FONE: (16) 3251-9422 19-09-19
‘ CNPJ: 48.664.304/0001-80

; ',‘DADOS, DO FORNECEDOR
NOME FANTASIA PGMT | ENTREGA |GARANTIA
RAZAO SOCIAL FUNC. RESPONSAVEL | CONTATO
MALTONI MATERIAIS DE CONSTRUCAO
CNP)

1. OS MATERIAIS/SERVICOS ORCADOS DEVEM PERTENCER AS PRIMEIRAS LINHASDE PADRAO DE
QUALIDADE SOB PENA DE DESCLASSIFICAGAO SUMARIA
2. COTAR SOMENTE OS ITENS QUE REALMENTE TIVER PARA EVITARMOS O TRANSTORNO DO

CANCELAMENTO DE EMPENHO. :
3. CASO A COMPRA SEJA EFETUADA, A EMPRESA DEVE APRESENTAR CONTA BANCARIA PARA
DEPOSITO/TRANSFERENCIA.

TEN COD QTD UND DESCRICAO MARCA UNIT TOTAL |
A1 747 2 UND |JOELHO 45 DE ESGOTO 50MM FORTLEV 3,3 6,60
2| 978 1 UND |REDUCAO EXCENTRICA 150 X 100 26,47 26,47
47|83 | 10531 2 UND |JOELHO ESGOTO 45 1 1/2 (40MM) 1,65 . 3,30
4 | 16461 1 UND  |JOELHO ESGOTO 90 C/ ANEL 1 1/2 (40MM) 3,09 3,09
TOTAL ; 39,46

1- Os pagamentos serdo realizados PREFERENCIALMENTE através de transferéncias
via bancos oficiais, ou seja Banco do Brasil e Caixa Federal.

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRASContato: (16) 3251-9422-RAMAIS: 236, 237, 238 / comprasguariba@gmail.com



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PAULO 1/1
AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 — CENTRO FONE: (16) 3251-9422 19-09-19
CNPJ: 48.664.304/0001-80

o RNECEDOR
NOME FANTASIA Av. Eugenio Mangolini, 129 PGMT | ENTREGA | GARANTIA
; Jd. Monte Alegre
RAZAO SOCIAL CEF-14640-000 Guariba / SP FUNC. RESPONSAVEL | CONTATO
: S AY T
CNPJ

1. OS MATERIAIS/SERVIGOS ORCADOS DEVEM PERTENCER AS PRIMEIRAS LINHASDE PADRAO DE
QUALIDADE SOB PENA DE DESCLASSIFICACAO SUMARIA

2. COTAR SOMENTE OS ITENS QUE REALMENTE TIVER PARA EVITARMOS O TRANSTORNO DO
CANCELAMENTO DE EMPENHO. .

3. CASO A COMPRA SEJA EFETUADA, A EMPRESA DEVE APRESENTAR CONTA BANCARIA PARA
DEPOSITO/TRANSFERENCIA.

TEN ¢COD | QTD | UND : DESCRICAO MARCA UNIT TOTAL
2 R 2 UND |JOELHO 45 DE ESGOTO 50MM amowe- | 2,50 iV
2| 978 1 UND |REDUCAG EXCENTRICA 150 X 100
L-1(3)| 10531 2 UND  |JOELHO ESGOTO 451 1/2 (40MM) oot | 2, R0 5,60
1-(4) | 16461 1 UND  |JOELHO ESGOTO 90 C/ ANEL 1 1/2 (40MM)

1- Os pagamentos serdo realizados PREFERENCIALMENTE através de transferéncias
via bancos oficiais, ou seja Banco do Brasil e Caixa Federal.

v
by i
sty

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRASContato: (16) 3251-9422-RAMAIS: 236, 237, 238 / comprasguariba@gmail.com
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Page 1 of 2

GOYERND DOESTADO OF
SAO PAULO
RESPEITO POR YOCE

Os dados da proposta eletrénica poderdo ser adequados mediante entendimentos com o proponente tomador ou responsavel
técnico das diversas instancias de analise do empreendimento e aceitacdo final pelo responséavel técnico por ocasido de
aprovagdo técnica do empreendimento.

A aceitagdo final do responsével técnico ocorrera mediante assinatura por ocasido de aprovacdo pelo agente técnico

e do proponente tomador por ocasido da assinatura do contrato.

1. INTERESSADO OU PROPONENTE TOMADOR DE RECURSOS DO FEHIDRO

Razdo social

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

CNPJ CEP Municipio
48.664.304/0001-80 14840-000 Guariba

Enderego (logradouro, nimero e complemento)
AV. EVARISTO VAZ, 1190

DDD Telefone DDD Fax

16 32519422 16 32519422
E-mail

guariba@guariba.sp.gov.br

Atividade principal Segmento
PODER PUBLICO MUNICIPAL Municipio

Nome do responsavel legal
DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR

Tipo de Documento de Identidade NUmero do Documento de Identidade
RG 4.273.755-2

CPF Cargo

737.331.308-63 PREFEITO MUNICIPAL

2. REPRESENTANTE PARA CONTATO

Nome Cargo L,
ROSEMEIRE GUMIERI DIRETORA DE GESTAO PUBLICA

Enderego (logradouro, nimero e complemento)
AV. EVARISTO VAZ, 1190

CEP Municipio

14840-000 Guariba

DDD Telefone DDD Fax

16 32519422 16 32512342
E-mail

rosegumieri@yahoo.com.br

3. EMPREENDIMENTO

Nome
CONSTRUGAO DE SISTEMA DE DRENAGEM URBANA DE AGUAS PLUVIAIS, NA AVENIDA DA
LIBERDADE, NO MUNICIPIO DE GUARIBA (32 ETAPA).

Objetivo e justificativa de enquadramento no Plano de Bacias e/ou Plano Estadual de Recursos Hidricos - PERH
Reduzir a exposicdo da populacdo e das propriedades ao risco de inundagoes. Reduzir o nivel de danos
causados pelas inundacdes. Impedir problemas de eros&o e sedimentacio. Proteger a qualidade
ambiental e o bem-estar social. Promover a captacéo de aguas pluviais que sdo langadas para a Vila
Garavello e Centro da Cidades, evitando-se alagamentos, destruicdo da pavimentagdo asfaltica, riscos
a saude publica, riscos de acidentes, danos em residéncias. Executar a 32 etapa do projeto de
construcdo de sistema de drenagem urbana de aguas pluviais na Av.da Liberdade, trazendo
continuidade da obra para alcancar a execugéo total da rede.

Modalidade Indicador de Beneficios

Né&o reembolsavel Galerias de Aguas Pluviais (metros
lineares)

Quantitativos do Indicador Populagdo Beneficiada

352,05 10.000

Categoria Especificar no caso outros

Numero e descricdo do PDC i Porcentagem

PDCO03- Recuperacdo da Qualidade dos Corpos D" Agua - RQCA 100

Caracteristica do empreendimento Especificar no caso de outros

Ertensdo de empreendimento financiado pelo FEHIDRO -

Tempo de execugao (meses) Abrangéncia do empreendimento

3 Local

Municipio Sede Regido administrativa do Estado Colegiado

Guariba Ribeirdo Preto MOGI

Municipio(s) abrangido(s) UGRHI(s) abrangida(s)

UGRHI 9 - Mogi-Guagu

file:///C:/Program%20Files%20(x86)/Fehidro/ppsaida.html 31/07/2019



4. DOCUMENTACAO APRESENTADA

Termo de Referéncia?

NAO

N° SMA - LP Data SMA - LP
N° SMA - LO Data SMA - LO
N° CETESB - LI Data CETESB - LI
04001930 10/11/2004
Tipo DAEE

CND INSS CRF/FGTS

- 21/08/2019

Tipo de entidade

Projeto Bésico?
SIM

N° SMA - LT

N° CETESB - LO
52001867

N° DEPRN/ARF

N° DAEE

Tributos Federais

5. INVESTIMENTO - conforme aprovagdo do Colegiado

Contrato FEHIDRO

Valor pleiteado FEHIDRO (R$)
280.000,00

Data base do orgamento
01/03/2019

Outras fontes financiadoras
Nome(s)

Valor total financiado pelas outras fontes (R$)

0,00
Dotacdo orcamentaria

Periodo de execugdo no exercicio
12/2019 a 02/2020

Valor oferecido de contrapartida (R$)

33.916,01

Page 2 of 2

Projeto Executivo?
SIM

Data SMA - L1

Data CETESB - LO
10/02/2016

Data DEPRN/ARF

Data DAEE

Tipo de doc.posse NUmero do titulo
DECLARACAO DE 001
DOMINIO PUBLICO

Qutros documentos
PLANO SANEAMENTO BASICO, PLANO
DIRETOR, PLANO DE MACRODRENAGEM

Valor total (R$)
313.916,01

Valor da dotacdo orgamentaria (R$)

0,00

6. RESPONSAVEL TECNICO PELO EMPREENDIMENTO

Nome 3
PAULO JOSE IZAC

Endereco (logradouro, nimero e complemento)

AV. DR. SOBRAL NETO, N. 501-B

CEP

14840-000

DDD Telefone
16 32512521
E-mail

secretariaobrasgba2@gmail.com

Formagdo
ENGENHEIRO CIVIL

Orgdo de classe
CREA

NUmero do Registro
5069109057-SP

file:///C:/Program%20Files%20(x86)/Fehidro/ppsaida.html

Municipio
Guariba

DDD
16

Fax
32512342

ART (profissionais do Sistema CONFEA)
28027230190933522

31/07/2019



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

TS L Cac

_IRREGULARIDADES ENCONTRADAS
Situagdo em 30 de Julho de 2019

% OCML“') i;mépvvo

—

Prefeitura Municipal de Guariba
CNPJ 48.664.304/0001-80 p
Avenida Evaristo Vaz, 1190

Centro - SP - CEP:14840-000 NG Y
(onde] 2 YD - oo

Informamos que o Municipio acima identificado estara impedido de celebrar convénios com o
Estado de Sdo Paulo até que os documentos abaixo identificados estejam regularizados.

* el » lavywm,

L ——SE—
Documentos Arquivados Situagao
» Certiddo declaratéria de efetivo exercicio de cargo do Prefeito OK
e Copias autenticadas do RG e CPF do Prefeito OK
e Declaragdo de que o Municipio vem aplicando regularmente o minimo de OK
25% dos impostos no ensino
» Declaracdo que a formalizacdo de convénio com o Governo do Estado de OK
Sao Paulo ndo contraria a Lei Organica do Municipio
e Declaragdo que o municipio ndo incorre nas vedagbes impostas pela Lei OK
Complementar n® 101
e Declaragao de que o Municipio esta em dia com as prestacdes de contas OK
referentes a recursos recebidos do Estado
e Comprovante de encaminhamento do prestagdo de contas ao Tribunal OK
de Contas do Estado referente ao ultimo exercicio
e Certificado de Regularidade do FGTS - CRF OK
» Certiddo Negativa de Débito - CND Vencido

gsmm\w

4Mw%i%

&Wwqu




stificativa de enqu

o‘no Plano stadual de Recursos Hldricos - PERH- promover agoes para m|tiga<;ao de mundagoes e

slagamentos em iméveis residenciais e comerciais, através de obras para contengdo de dguas pluviais.

O PROJETO ENQUADRA-SE:
Linha temética - Prevencédo e defesa contra eventos extremos

Area de atuacdo - Prevengdo e defesa contra eventos hidrolégicos extremos

Acdo - Prevencdo e defesa contra inundagdes e alagamentos
PDC - 3
SubPDC 3.3

Caracteristica do émpr"ee»h'di'hienfo: (aSsinéléf'&b}ﬁ"bhf ““X"”')' o

Novo empreendlmento
Contlnurdade de empreendlmento X Outros
financiado pelo FEHIDRO (especificar)j

Indicar em meses o tempo de execugao do empreendimento

Abrangéncia do empreendimento

; ” Local X
(assinalar com um “X”) ca

Regional

Extenséo de empreendlmento NAO flnanciado pelo FEHIDRO

3 (tres) meses

Municnpno Sede do
empreendimento Guariba
(especificar) !

Colegiado CBH - MOGI

Subcomité

Mumclplo(s) abrang|do(s) GUARIBA

UGRHI(s) abranglda(s) UGRHI - 9

Reg|ao Administrativa do Estado RIBEIRAO PRETO

Regido de GovernoiRIBEIRAO PRETO

4, DOCUMENTACAO APRESENTADA

:- Verificar documentos necessérios junto a Secretaria Executiva do Colegiado ou aos érgdos técnicos, conforme a natureza do empreendimento’

*- Assinalar com um “X” _0s document

apresentados, lnformando n° e data quando pertinente ] 4

CND/INSS + Tributos Federais

- Termo de Refer??cxa o - |(data de vencimento) ;;25/07/2019 g
PrOJeto Basico N CRF/FGTS i i
X (Lei n° 8.666/93) |(data de vencimento) |21/08/2019 ¥
X 'Projeto Exe utivo R X CTDC - Certiddo Dﬁgbltos Trabalhistas 125/01/2020 g
‘Licenga Prévia SMA - LP . » 1
(N e data) ] 'CRMC - Municipio »30/04/2019 o
Llcenga de Instalagé’o SMA - LI ‘Titulo / Matricula de propriedade do

((NO e data) e :terreno / imével (tipo/nimero) Certldéo de Dominlo ?}_‘E"co _§
Licenga de Operagao SMA - LO ]

(NO e data) ) Planl‘lj'wa org?T'e‘aerEarla o —fm anexo e
Licenga de Instalacio CETESB 04001930 “de i ’

?(‘ - LI (NO e data) ,10/11/04 'C_r,??gram?,ff,l?o financeiro EEm anexo |
{anenga de Operacdo CETESB - 152001867, de I | £

X L0 (NO e data) T 10/02/201§ 4§?mpr0\/~agéo de contrapartida anterior |
Parecer Técnico Florest = ! ; e Plano Diretor - Lei n® 2163/2006'
{PTF/DPRN ! i ! | Plano de Macrodrenagem - Lei
___(N°edata) i = iOutros i no3,115/18
e S ! o '(conforme a natureza do | ¢ Plano Municipal de Saneamento -
Outorga DAEE (N° e data) i i i ;
‘.(Imp|antagao/Autor|zat;50/ x ;empreendlmento & 90 fomador) | Lel n© 2947/15
;Concessé’o) ! : i i 4
5 INVESTIMENTO conforme aprovacéio do Coleglado
Valor (Rs) i Percentual 8 Outras fontes financiadoras §

~— - S S S, 5 T - {
Valor Plelteado FEHIDRO" 280.000, 00" 89,20 % ;Nome(s) 5 '

Valor ofereudo de
_contrapartida:,

33.916,01§ 10,80 %

-
: |
4 i
B i
& H

313.516,01@w L ‘Valor total financiado por outras
Valor total.? : 100% gfontes (R$) j i
01/03/2019 iDotagdo orgamentéria do exercmlo' §
Data base do orcamento: .ou plurianual (periodo de execugdo), 02.18.01.4.4, 90. :
(dd/mm/aaaa) ‘em rubrica compativel com aj 51
.natureza do empreendimento (R$) | f
i i 4




SECRETARIA DE SANEAMENTO E RECURSOS HIDRICOS
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HIDRICOS - FEHIDRO

ANEXO II do MPO
FICHA RESUMO DE EMPREENDIMENTO ESTRUTURAL

'1. INSTITUICAO PROPONENTE (TOMADOR DE RECURSOS DO FEHIDRO)

Razé&o social ou Nome: iCNPJ:

Prefeitura do Municipio de Guariba 148.664.304/0001-80 -
Enderego (logradouro, niimero e complemento): ;CEP: !Munlcipio:

‘Avenida Evaristo Vaz, n® 1.190 114840-000 |Guariba i
:DDD: |Telefone(s): SDDD: EFax: j;E-mail: !
16 3251.9422 16 f32519422 quariba@guariba.sp.gov.br

Atividade principal: Segmento:

Poder Publico Municipal Municipio

Justificativa de ser a tomadora para o empreendimento: Guariba é uma cidade que reflete crescimento e desenvolvimento nos mais
diversos aspectos: demograficos, politicos, econémicos, mas que antigamente, deixava a desejar no quesito planejamento urbano. A insergdo
de equipamentos urbanos (edificagdes, pavimentaces) na auséncia de uma rede de escoamento superficial tem causado graves transtornos:
em bairros mais antigos da cidade, tais como: inundag8es que sdo ocasionadas pelo volume das aguas pluviais que escoam pelas vias
publicas, ocasionando acidentes e pequenos desastres, alagamento de lojas e residéncias, resultando em doengas e agravos a salide dos
municipes. A situagdo se torna ainda mais grave com a ocorréncia de chuvas, onde devido a inexisténcia de galerias para contengéo de aguas!
pluviais sdo langados grandes volumes de dguas nas vias publicas, invadindo comércios e residéncias.

Experiéncia na drea tematica do empreendimento e resultados ja alcancados em outras oportunidades: A Prefeitura do Municipio
de Guariba promoveu, nos anos de 2003/2004, a contratagdo de empresa para execugdo de, aproximadamente, 4.800 metros lineares de
galerias para captagdo de dguas pluviais, tendo sido atendidas as necessidades a época, devido a inexisténcia de galerias e os iniUmeros
transtornos trazidos a populagdo quando da ocorréncia de fortes chuvas. Essas galerias foram implantadas: 1) na Av. Princesa Izabel, onde foi
possivel a captagéo e redugdo das &guas langadas no Trevo do Bairro Alto, sendo este um dos principais trevos de acesso a cidade de Guariba,
que ficava completamente alagado quando da ocorréncia de chuvas, dificultando e algumas vezes até impedindo o transito de veiculos e
pedestres. Com essa galeria ndo mais ocorreram alagamentos no Trevo do Bairro Alto. 2) na Av. Sampaio Vidal, com a redugdo das aguas|
pluviais langadas no Parque dos Lagos Vereador Luis da Conceigdo, sendo este o principal ponto turistico da cidade. Com a implantac8o dessa
galeria acabou a erosdo e os alagamentos de iniimeras residéncias na parte baixa da cidade; 3) Na Rua José Mazzi, drenando e desviando as
aguas pluviais que seguiam para o centro da cidade para o para o Cérrego Bela Vista. 4) Entre os bairros Vila Rocca e Vila Amorim, a
ocorréncia de chuvas resultava em grande erosdo no local, impedindo o transito de veiculos e pedestres de um bairro para o outro, além de
alagamentos em comércios e residéncias. Com essa galeria houve a captagdo das dguas e consequente impedimento da eros3o do solo e
alagamentos que ocorriam no local. 5) Av. Cel. Neca Junqueira, essa é também umas das vias de maior transito de veiculos e pedestres, pois
serve de ligagdo de varios bairros. A ocorréncia de fortes chuvas causava inundagdes nas residéncias e comércio local, em fungdo da
declividade do terreno e o grande volume de aguas, também atrapalhando transito de pedestres e veiculos. Com a construgdo de galerias:
nesta via publica, as dguas pluviais captadas foram lancadas para o Cérrego Guariba, impedindo-se a ocorréncia dos citados danos. Toda
fiscalizagdo da execugdo esta obra foi de responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana, que também serd a
responsavel pela execugdo do projeto que ora se apresenta, bem como, pela fiscalizagdo da obra.

Aptiddo da entidade em desenvolver trabalhos semelhantes ao proposto: A Prefeitura de Guariba, através das Secretarias de
Planejamento e Meio Ambiente e de Obras e Infraestrutura Urbana, realizou no decorrer dos anos de 2.003/2004 obra semelhante ao que esta
pleiteando, qual seja, a implantagdo de, aproximadamente, 4.800 metros lineares de galerias para drenagem de dguas pluviais, ao longo de
diversas vias publicas do Municipio, estando apta e possuindo tendo aptiddo técnica e gerencial para realizar a obra ora pleiteada. Estas
secretarias contam com técnicos especializados para estes servigos, quais sejam: 01 engenheiro civil, 01 arquiteta, 02 engenheiras’
ambientais, 01 engenheiro de seguranca do trabalho, 02 técnicos de seguranga do trabalho, 04 fiscais de obras. Importante frisar que, através
do Empreendimento FEHIDRO n° 2018-MOGI-COB-5 - Contrato n°® 57/2019, a Municipalidade executard 192 metros lineares de galerias deJ
aguas pluviais, referente a 12 etapa do projeto de implantagdo de galeria de dguas pluviais na Avenida da Liberdade. Em seguida, a
Municipalidade executard a 22 etapa do projeto de implantacdo de 250 metros lineares de galeria de &guas pluviais na Avenida da Liberdade,
através de recursos do FEHIDRO - Empreendimento n°® 2019-MOGI-COB-14

iNome do responsével legal (1): DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR iCargo: Prefeito Municipal

Equipe: Juliano Justi - Secretario Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana

Paulo José Izac - Engenheiro Civil, CREA n°® 5069109057-SP

Vanessa Ramos Barbosa - Arquiteta, CAU A99590-8

Rosemeire Gumieri - Diretora do Departamento de Gestdo Plblica

Eliana Regina Rascaglia Barbetta - Interlocutora Municipio Verde Azul

Patricia Neves dos Santos - Agente de Apoio Administrativo (servidora de carreira)

E

N° do Documento de Identidade (RG ou equivalente): Tipo: CPF:
4.273.755-2 RG n© 4.273.755-2 737.331.308-63

Nome do responsével legal (2): No caso de mais de um dirigente do Tomador assinar o contrato Cargo:

N° do Documento de Identidade (RG ou equivalente): Tipo: CPF:




2. REPRESENTANTE PARA CONTATO

(responsavel pelo acompanhamento do contrato e recebimento de comunicagoes)

Nome:
ROSEMEIRE GUMIERI
Cargo: ECPF: 1'
Diretora do Departamento de Gest&o Publica |178.766.288-85 %
Endereco (logradouro, nimero e complemento): |CEP: iMunicipIo: i
Av. Pedro Boffi, n® 25 114840-000 |Guariba
DDD: jTelefone(s): IDDD: 'Fax: 'E-mail:

3251.9422 (ramal 231 rosegumieri@yahoo.com.br
15 . (el et ) 16 |3251.9422 !

'3. EMPREENDIMENTO |

Titulo do Empreendimento: CONSTRUCAO DE SISTEMA DE DRENAGEM URBANA DE AGUAS PLUVIAIS, NA AVENIDA DA
LIBERDADE, NO MUNICIPIO DE GUARIBA (32 ETAPA)

Localizag&o geografica: Bacia do Rio Mogi Guagu -~ Compartimento Baixo Mogi - Municipio de Guariba - Estrada Municipal GRB 050

gT)uragﬁo: 03 (trés) meses
]
—

iResumo: A Prefeitura Municipal de Guariba, por volta dos anos de 2003/2004, definiu um plano para drenagem urbana onde a cidade foi
'dividida em cinco micro bacias. A partir de entdo, no decorrer de 15 anos, em quatro micro bacias foram implantadas redes de galerias para

contencdo das &dguas pluviais que eram langadas nas vias publicas da cidade, resolvendo assim parte do problema da area central do
municipio, que sofria devido a inexisténcia de rede de drenagem urbana. Resta implantar rede de drenagem em apenas uma destas cinco
micro bacias, drenagem esta que a Municipalidade pretende implantar através de recursos oriundos do FEHIDRO, a qual compreenderd:
INICIO Av. da Liberdade e término na Rua Idano de Oliveira fazendo a captagdo de dgua dos bairros Residencial Monte Belo, COHAB II, Jardim
lPaunstano, Monte Alegre, parte da Vila Garavello e parte do Centro da cidade. Faz-se importante dizer que, com relagéo aos loteamentos que
‘estdo em desenvolvimento, frente ao Plano Diretor do Municipio (Lei no 2.163/2005), j& é de obrigagdo dos loteadores a implantagdo de
sistema de drenagem urbana, todos com solugdo técnica para onde as aguas serdo langadas. Cumpre esclarecer, que a Municipalidade
‘desenvolverd, ao longo dos proximos 04 anos, um projeto para melhoria da calha do Cérrego Guariba, para receber as aguas pluviais
Iresultantes da captagdo desta bacia. Todo o projeto hora apresentado, compreende a 32 etapa da implantagdo desta galeria, onde a 12 etapa
da obra esta sendo executada através de recursos financeiros oriundos do Empreendimento FEHIDRO n© 2018-MOGI-COB-5 - Contrato n©
57/2019 e a 22 etapa também serd executada com recursos financeiros oriundos do FEHIDRO — Empreendimento n® n® 2019-MOGI-COB-14 .
A Municipalidade planejou a execugéo de toda a rede da quinta micro bacia, em 04 anos, pretendendo-se executar de 02 a 03 etapas por ano,
thaja vista o alto custo de toda a rede que serd implantada.

i
§Diagnéstlco: Ao longo dos anos de 1.970 a 2.003, a drenagem de &guas pluviais, embora seja um item bdsico e fundamental do}
planejamento urbano, devido ao alto custo de sua implantacdo, foi deixada de lado, com deficiéncias no planejamento e execucdo das obras.
Ruas e avenidas foram abertas sem projetos de drenagem, resultando em erosdo do solo, alagamentos e destruigdo do pavimento da area
icentral da cidade. Neste periodo, a medida que a urbanizacdo avancou com novas edificagdes e pavimentagbes, a impermeabilizagdo
aumentou, a velocidade de escoamento aumentou, o tempo de retengdo das chuvas diminuiu, os problemas comegaram a aparecer. Isto tudo.
iassociado a uma rede de drenagem deficiente em dimens8es, extens&o e nimero de bocas de lobo, sinaliza problemas crescentes para o atual
sistema de drenagem. Como medida mitigadora, através do Plano Diretor do Municipio - Lei n® 2163, de 14/12/2006, a Administracdo Publica
Ideterminou que os novos loteamentos urbanos fossem providos de galerias para contengéo de &guas pluviais, sob a responsabilidade de cada
loteador. Assim, os loteamentos criados a partir de 2006 passaram a ter a obrigagdo da realizagdo de estudos detalhados da bacia de
!contribuigéo da drea a ser loteada para adogdo de medidas eficientes e eficazes na destinagdo das &guas pluviais, para contengdo ou condugdo
{das mesmas; e a execugdo da obra necessdria. Os efeitos do escoamento das aguas pluviais ndo controlados podem converter em 6nus
econémico cada vez maior e representam uma ameaga para a salde, seguranga e bem-estar da comunidade. O sistema de drenagem faz
‘parte do conjunto de melhoramentos plblicos existentes na &rea urbana e é conveniente que seja planejado de forma integrada, ou seja,
abrangendo as redes de &gua, de esgotos sanitarios, de cabos elétricos e telefnicos, pavimentag&o de ruas, guias e passeios, parques, areas!
de recreagdo e lazer, entre outros. Em relagdo aos outros melhoramentos urbanos, o sistema de drenagem tem uma particularidade: o
escoamento de dguas pluviais sempre ocorrerd independente de existir ou ndo sistema de drenagem adequado. A qualidade desse sistema é
que determinara se os beneficios ou prejuizos a populagdo serdo maiores ou menores.

Justificativa: A execugéo de obras de drenagem constitui-se hoje em uma necessidade e prioridade; é um método eficiente para a garantia
da salubridade e integridade urbana, evitando perdas materiais, humanas e danos a satde publica. Este projeto tem por meta a melhoria da
qualidade de vida da populag&o local, o controle de doengas e agravos, evitar a erosdo do solo e alagamentos, por ser uma acdo de carater
preventivo destinada a redugdo de desastres na area objeto da intervengdo e nas dreas adjacentes. A Municipalidade planejou a execugdo de
toda a rede de drenagem da quinta micro bacia, em 04 anos, pretendendo-se executar 02 a 03 etapas por ano. Importante dizer que o
Municipi riba i Pl de Macrodrenagem financi lo_FEHID devidamente aprovado pela Lei Municipal n® 3115/2018.
Importante dizer que a Prefeitura Municipal de Guariba ndo dispde de recursos financeiros PROPRIOS, para arcar com o valor total desta
necessaria e tdo importante obra, necessitando do repasse de recursos oriundos do FEHIDRO para sua execugdo e cumprimento de obrigacSes
existentes no plano municipal de macrodrenagem.

Objetivos: Implantar obras de contengdo de inundagSes e alagamentos. Reduzir a exposicdo da populagdo e das propriedades ao risco de
inundagGes. Reduzir sistematicamente o nivel de danos causados pelas inundagdes. Impedir problemas de erosdo e sedimentagdo. Proteger a
qualidade ambiental e o bem-estar social. Promover a captacdo de aguas pluviais que s&o langadas para a Vila Garavello e Centro da Cidade,
evitando-se alagamentos, destruigdo da pavimentagdo asfaltica, riscos a salide publica, riscos de acidentes, danos em residéncias. Executar a
3@ etapa do projeto de construgéo de sistema de drenagem urbana de dguas pluviais na Avenida da Liberdade, trazendo continuidade da obra
para alcancar a execugdo total da rede de drenagem e captag&o de &guas pluviais.

Metas: Promover a implantagdo de drenagem para captagdo de &guas pluviais, constituido de 352,05 metros de tudo de didmetro de
1500mm, 150 metros de tubo de didmetro de 400mm, 03 bocas de lobo dupla, 06 bocas de lobo tripla, 03 pogos de visita e 606,15 m? de
ipavimentagdo asfaltica.

|
[ 1




'Riscos a execugdo do empreendimento e estratégias de minimizacdo ou equacionamento: O maior risco a ser previsto é o fator!
gclima'tico, haja vista que a obra a ser executada pode sofrer atrasos em seu cronograma pela ocorréncia de chuvas, as quais impedem a sua
~execugdo.

¥

5Pﬁblico alvo: moradores da Vila Garavello e do Centro da cidade, haja vista que com a implantagdo da rede de drenagem objeto do presente
!projeto, assim como, nos 02 projetos anteriores e os posteriores a esse, as dguas pluviais deixardo de ser lancadas nas vias publicas deste!
.bairro e do centro da cidade.

fCronograma Fisico-Financeiro: Planilha em anexo - Anexo VII do MPO

© fue Zavm 0

i
iPlanilha de Orgamento: Planilha em anexo - Anexo VII do MPO

i
| -

;Equipe técnica:

S

{Juliano Justi - Secretério Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana - dedicagdo minima de 10 (dez) horas semanais (servidor de carreira;
rocupando fungdo de Secretdrio Municipal)

‘Paulo José Izac - Engenheiro Civil, CREA n°® 5069109057-SP - dedicagdo minima de 20 (vinte) horas semanais (servidora de carreira)
|Vanessa Ramos Barbosa - Arquiteta, CAU A99590-8 - dedicagdo minima de 20 (vinte) horas semanais (servidora de carreira)

Rosemeire Gumieri - Diretora do Departamento de Gest&o Publica - dedicagdo minima de 02 (duas) horas semanais (servidora de carreira
focupando cargo comissionado de Diretor de Departamento)
|Eliana Regina Rascaglia Barbetta - Interlocutora Municipio Verde Azul - dedicagdo minima de 10 (dez) horas semanais (servidora de cargo
‘em comissdo)

IPatricia Neves dos Santos - Agente de Apoio Administrativo - dedicagdo minima de 10 (dez) horas semanais (servidora de carreira)

Todos os membros da equipe técnica sédo servidores publicos municipais.

e
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| |
E N&o reembolsavel, X
|

P - . [
Modalidade de financiamento: ‘ Reembolsével

(marque com um "X") |

| Controle de perdas em |

B S—

T T | 1 T

i ' 3 | | | |

[ sistema de Ca(rrfgtz;gsao | Chieta eeg:gtaon;ento de | | Conservagdo do solo | !

| abastecimento de dgua | : ! % ; { | (metros lineares)
: ; (populagdo atendida) | | lineares) | : (populagdo atendida) : | : ;
| | | Estudos e | ' ; ‘ Planejamento e !
: | Educagdo ambiental | | roletoe | | Galerias de &guas pluviais | X | gerenciamento dos | ¥
(Assinale com“X” 0o | (contratos) | i (c%ntjrat 0s) i [ (metros Lineares) i | recursos hidricos f i
indicador de | o I J | 1 | | (contratos) i I
beneficios a ser ‘ ; ]’ Recomposigao | : ! : I{ }
gutilizado ’ Pogo tubular profundo | | de matas | | Controle de poluigdo difusa ! | Residuos sélidos i !
1 j (m3/h) 1 ‘ ciliares ; ; (t /dia) { (Kg/dia) ‘
! | ! (hectares) | | ! B | |
i f - i T i
8 ! ! i
f Outros (tipo e unidade) | b
g (R | |

AN Populagdo beneficiada em |

g:?:::::':::o?:i do: ! 352,05 metros lineares nimero de habitantes: Cerca de 10.000 moradores
i " (Publico Alvo)
§ ' ’ f e ‘» Projeto! I | i ' | Capacitagdo e! i
ICategoria: 1 ‘Eﬁs‘tru_df_’_j_ 1 Pesquien; | de engenharia| ! Obra[ X | Servlgo‘, | treinamento|
j(marque com um “X%) : Evento ; Outros (especiﬂcar)!f

!,,.U, ———— I

§Proposta de enquadramento nos Programas de Duracdo Continuada (PDCs) do Plano Estadual de Recursos Hidricos — PERH
]

gpoc 3 - SubPDC 3.3

- OR—
|

{Em caso de enquadramento em mais de um PDC, discriminar ao lado os percentuais
{sobre o valor FEHIDRO do empreendimento referentes a cada PDC. Exemplo: PDC 3
1(90%) , PDC 8 (10%)

| |

4

!Programas e Ag¢odes Financiaveis pelo FEHIDRO
Marque com um “X” no local adequado

drovnem ey we

| -
‘Linha tematica: Planejamento e gerenciamento de recursos hidricos

|Planejamento e gerenciamento de bacias
___|hidrograficas

ilnformagées para a gestdo de recursos hidricos

cpo w3

|
— - e = =
Monitoramento dos recursos hidricos | ;;::gi:::ltagao de recursos humanos e mobilizacdo

Linha {emética: Protecdo, conservacdo e recuperacéo dos recursos hidricos superficiais e subterraneos

;Aproveitamento muiltiplo dos recursos hidricos e
__|utilizacdo racional da agua

Linha tematica: Prevencgéo e defesa contra eventos extremos

| = H Aeni | |
;:;::_’::‘?so e defesa contra eventos hidrologicos 5 ;Prevengéo e defesa contra processos erosivos

]
XgConservagéo e protecdo dos recursos hidricos

SRR G YA 5 DR SR R S 24

Ty




‘Justificativa de enquadramento no Plano Estadual de Recursos Hidricos - PERH:

‘alagamentos em iméveis residenciais e comerciais,

‘0 PROJETO ENQUADRA-SE:
Linha temética - Prevenc&o e defesa contra eventos extremos

‘Area de atuagdo - Prevencéo e defesa contra eventos hidrolégicos extremos

‘Agdo - Prevencdo e defesa contra inundagdes e alagamentos
PDC -3
‘SubPDC 3.3

]
g
:

promover agbes para mitigagdo de inundagdes e
através de obras para contengéo de dguas pluviais.

T b A AR

|Caracteristica do empreendimento: (assinalar com um "X”) -:
i Novo empreendimento | Extens&o de empreendimento NAO financiado pelo FEHIDRO| |
e — T |
Continuidade de empreendimento X Outros f
; financiado pelo FEHIDRO= . (especiﬁcar); .
'Indicar em meses o tempo de execugdo do empreendimento | 3 (trés) meses '
e i i
] | | | | s e | §
L Municipio Sede do
TAbr'angéncla fo e:n?reendimento | Local X Regional/ empreendimento Guariba i
j(@ssinalar com um *X") i ? i ’, ? (especificar) | §
[ e A H

Colegiado CBH - MOGI

Subcomltéé

Municipio(s) abrangido(s)lGUARIBA

UGRHI(s) abrangida(s) UGRHI - 9

3 T TR R X W€

Regi&o Administrativa do Estado RIBEIRAO PRETO

Regido de Governo’RIBEIRAO PRETO

v % g 32

4, DOCUMENTACAO APRESENTADA

|
SUNN SR EUSUNI S S——

I~ Verificar documentos necessarios junto & Secretaria Executiva do Colegiado ou aos 6rgdos técnicos, conforme a natureza do empreendimento!

8- Assmalar com um “X"” os documentos apresentados, Informando n° e data

quando pertinente

i

CND/INSS + Tributos Federais

[ |
b 1
i Termo de Referéncia | X |(data de vencimento) i25/1)7/2019 :
i PrOJeto Bésico & |CRF/FGTS i H
I X |(Leino 8.666/93) |(data de vencimento) [21/08/2019
P X IPrOJeto Executivo X |CTDC - Certiddo Débitos Trabalhistas 225/01/ 2020
] T e T 1
i (L:ff';‘-;gai;‘é‘”a B = | “ X |CRMC - Municipio 30/04/2019 i
1 r i 17 : T
f 'Licenga de Instalagdo SMA - LI} | |Titulo / Matricula de propriedade do i " .
! |(NOe data) | g X |terreno / imével (tipo/nimero) J:CertidSO d& Dominio PAbllco
i Lic:nga de Operagéio SMA - LO . X |Planilha orgamentdria |Em anexo i
- I(N e data) = | i 4
g |Licenga de Instala¢gdo CETESB 04001930 de o { -y {
l_:( |- LI (N© e data) 10/11/04 X !Cronograma fisico-financeiro |Em anexo
’5 X “i'(ge(?f: edg acz;a);eragao CETESS - ;%?821/82%716@ e }Comprovagéo de contrapartida anterior !
:" ' Parecer Técnico Florestal | - B o Plano Diretor - Lei n® 2163/2006 |
4 \PTF/DPRN f a ' | e Plano de Macrodrenagem - Lei §
® |(NO e data) | ; |Outros | n°3.115/18 :
L T T ¥ !(conforme a natureza do e Plano Municipal de Saneamento -
i Outorga DAEE (N© e data) & i { i
; \(Implantag&o/Autorizagéo/ } @ }empreendlmento e do tomador) ; Lei n® 2947/15 §
'Concesséo) ! i ]' |
5. INVESTIMENTO - conforme aprovacéao do Coleglado
i Valor (R$) lPercentuaIl Outras fontes financiadoras :
| |
f 1 i T 4
| Valor Pleiteado FEHIDRO: | 280.000,005 89,20 % MNome(s) | H
— ‘ ¥ ¥ 1 —i
i Valor oferecido de| t H !
f E | |
% contrapartida: J 33.916,01] 10,80 % |
| ’ 313.916,01 Valor total financiado por outras !
| o,
: Valor total.; 100% ¢ ies (R$) 1
i B | 5
3 01/03/2019 /Dotagdo orgamentdria do exercicio|
. Data base do orgamento: (ou plurianual (periodo de execugdo) 02.18.01.4.4.90.
° (dd/mm/aaaa) tem rubrica compativel com a 51 ,
i Enatureza do empreendimento (R$) | I
i 1 | i




6. RESPONSAVEL TECNICO PELO EMPREENDIMENTO

Nome: PAULO JOSE IZAC (CPF: 081.106.799-86
Enderego: Av. Dr. Sobral Neto, n® 501-B ?CEP: EMunicipio:
114840-000 | Guariba/SP

T I I
DDD: Telefone(s): |DDD: |Fax: \E-mail:
516 232512521 l16 |3251 2342 secretariaobrasgbaz2@gmail.com / eng.pauiocizac@gmail.com

{ | : ’
L T, T T = e
gFormagéo Profissional: QOrgéo de classe: N© Registro: ég'lz’(:;c;f‘lsgonal do Sistema
‘QEngenheiro Civil |CREA 15069109057-SP 128027230190933522

7. OBSERVACOES GERAIS (Havendo necessidade, completar as informagdes com anexos)

8. DECLARAQKO DO INTERESSADO

: “Declaramos ter conhecimento das disposigdes contidas no Manual de Procedimentos Operacionais para
Investimentos do FEHIDRO e que as informacgées aqui contidas sdo a expressio da verdade.”

i Documento de
Nome: DR. FRANCISCO DIAS MANGCANO JUNIOR { Identificagdo
! RG n% 4.273.755-2

!

Cargo: gPrefeito Municipal |Local, data:

¥
|

'Guariba, 30 de julho/2019.
T

!

Assinatura do Responsavel

9. IN DICAQKO AO FEHIDRO (a ser preenqhido pela Secretaria Execut!va do Colegiado)

Deliberaggo no , '
i

" | Data:|
i

| |
Nome do Secretdrio Executivo E g

Assinatura do Secretério Executivo




“Jeka/ PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PAULO
b Y AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 - CENTRO.

ey FONE/FAX: (16) 3251-9422

s i CNPJ: 48.664.304/0001-80

Oficio 107/2019 SF Guariba 17 de julho de 2019.

Para Daniel Leonardo
Departamento de Contabilidade
Prefeitura de Guariba.

Solicitacao de recursos para custear almoco.

Segue solicitagdo de adiantamento de
recursos financeiros na ordem de R$ 800,00 (oitocentos reais) para
pagamento de refeicbes a serem realizadas na cidade de Ribeirdo
Preto, conforme descrigédo de atividades de treinamento abaixo:

Servidor: Daniel Louzada

Conta corrente

Banco:

Valor R$ 800,00 ( oitocentos reais)

TREINAMENTO EM RIBEIRAO PRETO

SEXTA FEIRA DIA 26 DE JULHOLOCAL: INTERCITY HOTEL
ASSUNTO: COMUNICACAO

SAIDA DE FRENTE A PREFEITURA - Horario: 7:00 horas
Inicio as 9:00 horas- término as 12 horas

Retorno apos almogo: chegada prevista a Guariba 15/16 horas
Veiculo de transporte VAN- Prefeitura de Guariba.

Convocacdo do Prefeito

AVISO A TODOS OS SECRETARIOS (AS)

JOAO- educacgdo



JANETE- saude

LIA- assisténcia

GUSTAVO- trabalho

DANIEL- relagao institucional
JURANDIR - meio ambiente
JULIANO- obras

MARCELO- desenvolvimento
TINHO- finangas

Vanessa - comunicac¢ao
Anderson - comunicac¢do

Diogo- Ouvidoria

Atenciosamente

Carlos/Augusto Bellintani

Secretario de Financa



01/08/2019 SUCESS0O EM GESTAO - Ribeirao Preto - Julho 2019

@ (home) / Produtos (produtos) / SUCESSO EM GESTAO - Ribeirdo Preto - Julho 2019

Fotos Video

(https://www.abrinteligencia.com.br/upload/produto/sucesso-em-gest-o-ribeir-o-
800x6001560536661.jpg)

(https://www.abrinteligencia.com.br/upload/produto/sucesso-
em-gest-o-ribeir-o-
800x6001560536661.jpg)

Descritivo Comentarios

SUCESSO EM GESTAO

COMUNICACAO GOVERNAMENTAL E PARLAMENTAR E ATENDIMENTO PUBLICO

Vocé pode estar fazendo um bom mandato, mas a populagao reconhece isso?

Comunicacdo social bem feita e atendimento correto ao publico podem e vdo aumentar a agenda
positiva de seu mandato.

Participe do SUCESSO EM GESTAO durante apenas uma manhd e saiba como isso € possivel.
Inscreva-se e a seus secretarios e conheca o sucesso na sua gestdo.

OBJETIVO: PROMOVER UMA AGENDA POSITIVA NAS PREFEITURAS E CAMARAS
ATRAVES DE COMUNICACAO EFICIENTE E COM CREDIBILIDADE.

- Comunicacdo governamental e parlamentar ndo é comunicagao eleitoral

- E possivel governar sem se comunicar?

https://www.abrinteligencia.com.br/produto/5473-sucesso-em-gest-o 1/4



01/08/2019 SUCESSO EM GESTAO - Ribeirao Preto - Julho 2019
- Objetivo da comunicacdo governamental e parlamentar

- Quem € o assessor de comunicagdo governamental e parlamentar?

- Como fazer uma boa comunicacao no mandato governamental e parlamentar

PALESTRANTE: CARLOS MANHANELLI

- Presidente da Manhanelli e Associados
- Presidente da ABCOP — Associacao Brasileira de Consultores Politicos

- Consultor especialista em comunicagao governamental e parlamentar com mais de 45 anos de
experiéncia

- Autor de 22 livros sobre temas ligados a comunicagdao governamental ou parlamentar

- Palestrante internacional

QUALIDADE NO ATENDIMENTO PUBLICO

OBJETIVO: ENTENDER E ATENDER AS PRINCIPAIS NECESSIDADES E DESEJOS DA
POPULACAO ATRAVES DE UM ATENDIMENTO PUBLICO EFICIENTE E HUMANIZADO.

- Coédigo de defesa dos usuarios de servigos publicos
- Qualidade no servigo publico

- Exigibilidade de ouvidoria

- Acolhimentos das reclamacgoes

- Prazos para resolugao de problemas

- Qualidade no atendimento publico

- Pesquisa de satisfagao

- Divulgagao de dados e informagoes

PALESTRANTE: PETER ABREU

- Presidente do IPEP Pesquisas

- Presidente da ABR Inteligéncia

- Diretor da ABCOP — Associacdo Brasileira de Consultores Politicos

- Especialista em pesquisas e analise do comportamento do cidaddo

- Mais de 26 anos de experiéncia em analises governamentais

- J4 analisou a opinido de mais de um milhdo de usuarios de servicos publicos em todo o Brasil.
- J4 efetuou treinamento em atendimento a populagdo em varios 6rgaos publicos.

LOCAL E DATA: - INTERCITY HOTEL - Avenida Pres. Kennedy, 1657 em RIBEIRAO PRETO/SP,
dia 26 de julho de 2019 das 9:00 as 12:00hs.

INVESTIMENTO: R$2.000,00 - Convites para até 10 participantes.

INCLUSO: Emissdo de certificados para os participantes, que serdo enviados por e-mail em arquivo
PDF.

- Welcome coffee.
Preencha o formulario ao lado e garanta a sua presenca e de sua equipe!

https://www.abrinteligencia.com.br/produto/5473-sucesso-em-gest-o 2/4
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vy~ Prefeitura do Municipio de Guariba Evaristo Vaz, 1190

CEP: 14.840-000
CHPJ: 48.664.304/0001- 80

NOTA DE EMPENHO

PROGRAMA: ADMINISTRACAO GERAL N.EMPENHO/TIPO RECURSOD
2019/004991 000Global Orgamentéario

ORGAOD 02 PODER EXECUTIVO {UNIDADE EXECUTORA 01 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

DOTACAQ 04.122.003.2.005 33903948 SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO 0920 N.CONTA0034

CREDORT137%6 ABREU & ODAHARA LTDA

ENDERECS MARCILIO DIAS 1101 SAO JOAQUIM 'FONE CIDADE ARAGATUBA

LICITAC&O NUMERO SOLICITACAO |PROC.COMPRA |EMISSAOD VENCIMENTO

Dispensa por Justific 59 61125.07.19 31.12,19

FONTE COD. APL VALOR EMPENHO
1 1100000 DESGLAPL. 2.000, 00

[TEM| QNI [UN.[ESPECITICACAD VALOR TOTAL RETENCOES

1 1 CURSO DE SUCESSO EM GESTAO,
COMUNICAGAO GOVERNAMENTAL E
PARLAMENTAR E ATENDIMENTO AO
PUBLICO PARA 11 PESSOAS 2.000,00
CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA TREINAMENTO DE
11 PESSOAS NO CURSO DE SUCESSO EM
GESTAO, COMUNICAGAO GOVERNAMENTAL
E PARLAMENTAR E ATENDIMENTO AQ

PUBLICO.
TOTAL
TOTAL DESCONTOS RETENC@ES
TOTAL GERAL 2.000, 00 TOTAL LiQ_UIDO 2.000,00
ANO CONVENIO : N. CONVENIQ * TERMO ADITIVC :
AMNC CCNTRATQ ¢ M. CONTRATQ TERMGC ACITIVO:
Pagamento N p
CHEQUE ) D . e
\\q(::;%. % /\\Rk j ’7¢/ A\\\\
Ceta:___ ¢! EANCD - N > D I~ }
DANIEL LEONARDO DE $OUZA FRANCISCO DIAS MANGCANO JUNIOR
COMTA CRC1SP 240140/0 - 5 PREFEITO MUMICIPAL
DIRETOR DE CONTABILIDADE
con 2L
ISOURELRD A, Caiva

RECIBO
CECLARA(AMOS) PARA 05 DEVIDOS FINS, QUE RECERI (EMDS) & IMFORTANCIA DESTA GU;A DE )
FAGALENTO, CORRESPOWDENTE A0 ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOCAVEL QUITACAD.

[/

ASSINATURA




Fone: (16) 3251.9422

www.guariba.sp.qov.br

CNPJ: 48.664.304/0001-80

Dispensa por Justificativa

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA Numero da modalidade: 59 / 2019

Descrigdo da modalidade: Dispensa por Justificativa

Nota de Autorizagao de Empenho

Avenida Evaristo Vaz, N® 1190 - CEP: 1840-000 Autorizagdo de Empenho N. 3849 /2019

Emissdo: 25/07/19

N° do Processo:

Fornecedor Cod. CNPJ
ABREU & ODAHARA LTDA 12143 13.546.441/0001-35
Enderego Fone Cidade UF
R MARCILIO DIAS ARACATUBA SP
[Entidade
! 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Orgio Unidade
PODER EXECUTIVO SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Dotagao

1920 - 339039480000 - SERVICO DE SELECAO E TREINAME

NTO

};‘Local de Entrega

DESCRICAO REDUZIDA DO EMPENHO

CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA TREINAMENTO DE 11 PESSOAS NO CURSO DE SUCESSO EM
| GESTAO, COMUNICAGAO GOVERNAMENTAL E PARLAMENTAR E ATENDIMENTO AO PUBLICO. ' -

Comprador:

Condigdo de Pagamento: 30 (trinta) dias corridos, conform
ou materiais (conforme o caso) e entrega dos documentos
bancaria.

e decreto 1.054/94, apds entrega e aceitagdo dos equipamentos
de cobranga no protocolo, na forma de crédito em conta

them Qtd. I Un. Especificagao e S alor-Unitario Valor Total:
1 1,00 SV CURSO DE SUCESSO EM GESTAO, 2.000,0000 2.000,00
COMUNICACAO GOVERNAMENTAL
E PARLAMENTAR E ATENDIMENTO
AO PUBLICO PARA 11 PESSOAS
[Total Geral [2:000,00 " "]

| OBS:

]

Divisdo de Compras

Guariba, 25 de julho de 2019

Autorizo o Empenho:

Prefeito Municipal




Gabinete do Prefeito

Dispensa de Licitacdo n° 059/2019

RATIFICACAO

Ratifico a dispensa de licitacdo para a contratacao
direta, de entidade privada promotora de curso de sucesso e gestao publica,
destinado a secretarios e diretores municipais, para até 11 servidores, por
causa do reduzido valor da despesa, com base no parecer de Assessoria e
fundamento no art. 24, inciso II, ¢/c art. 23, letra “a”, do inciso Il, da Lei
Federal 8.666/93. E autorizo o empenho da despesa, em favor da empresa:

Abreu & Odahara Ltda, no valor total de R$ 2.000,00.

Guariba, 25 de Julho de 2019.

i
Y e A ~ — 1 A

Dr. Francisco Dias Mangano Jtnior
Prefeito Municipal.

i

&
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Assessoria_da Administracio

Referéncia: Oficio n° 106/2019, recebido em 25/07/2019, do Secretario Municipal de
Administragao, Financas e Orgamento.

Assunto: contratagdo direta, com dispensa de licitagdo, de entidade privada promotora de
curso de sucesso em gestdo publica, destinado a secretarios e diretores municipais, pelo
preco total de R$ 2.000,00, para até 11 servidores.

PARECER:

Justifica o Secretario municipal que o curso é muito importante por causa de que
serdo apresentadas duas palestras, que abordam temas essenciais a Administragédo Publica, a
primeira, comunicagao governamental e parlamentar, e a segunda, qualidade no atendimento
publico, com o objetivo de promover uma agenda positiva na Prefeitura e Cémara, através de
comunicagéo eficiente e com credibilidade.

Como se trata de um curso promovido com exclusividade, sem similares,
embalde todos os esforcos envidados pelos meios eletrénicos, pela Internet, para realizar as
pesquisas de mercado, foram encontrados apenas cotagdes que possam servir de balizamento
indireto. Por exemplo, o Orgamento n® 24/2019, da Organizagéo Paulista em Gestio Publica
Ltda. - EPP - CNPJ n° 09.602.302/0001-04, no valor de R$ 590,00 por participante. E do
IBRAP - Instituto Brasileiro de Administragdo Publica - CNPJ n° 62.009.642/0001-09, no
valor de R$ 1.080,00 por participante.

Entretanto, com base nos demais cursos contratados, ainda que providos de
tematicas diferentes, a conclusio do 6rgéo requisitante é a de que o orgamento apresentado
pela empresa Abreu &Odahara Ltda. - CNPJ n° 13.546.441/0001-35, com o preco total de R$
2.000,00, para até 11 servidores publicos, que corresponde ao valor de R$ 181,81 por
participante, & plenamente compativel, sendo muito mais inferior e abaixo do que a média de
pregos praticados no mercado de servigos promotores de cursos similares.

Esta Assessoria é de parecer favorsvel 3 dispensa de licitagao, para o curso
de sucesso em gestdo publica, destinado a secretarios e diretores municipais, promovido pela
empresa Abreu &Odahara Ltda. - CNPJ n° 13.546.441/0001-35, com o preco total de R$
2.000,00, para até 11 servidores publicos, pelo preco total de R$ 2.000,00, para 11 servidores,
que corresponde ao valor de R$ 181,81 por participante, com fundamento no art. 24, inciso I,
c/c art. 23, letra “a”, do inciso I, da Lei federal n° 8.666/93, por motivo do reduzido valor da
despesa.

E recomenda a instrugio processual com a publicagdo resumida do ato de
ratificagdo da dispensa pela autoridade superior, na Imprensa Oficial do Municipio com
circulagéo diaria, na forma eletrénica, para atender 3 condi¢éo de sua eficcia, nos termos do
caput do art. 26 e §° unico, da Lei federal n° 8.666/93.

Guariba, 25 de julho de 2019.

'(-:, e R S - o
Roodney das Gragas Marques
Advogado - OABSP n° 76.301

FIEREN G A, i D .



25i107/2018 MarkatUP PDV

©RODRIGO CUTTI SERVICOS DE
HOSPITALIDADE BIRELY

Avenida Antanic Diederichsen, 815, Jardim Ameérica -
Ribsirao Prate, 8P
ONPJ: 16,734 ,356/0001-24 1E: 682919833118 IM:

Extrato No. 1228
.. CUPOM FISCAL ELETRONICO - SATIMFE
CRFICNPG do Consumidor: 48,664,304/C001-80

cHDIGO - DESCRIGAO  QTD UN VL UNIT VL TOT
0000000001001 -RODIZIO _ 1.00 UN 48181 431,91

ltans unildrios |
otde total de itens 1
Subtotal RS 481,31
Dasconte R 0,00
Troco R3 0,00
Frets R§ 0,00
Outras despesas RS 0,00
Valor a Pagar R$ 481,81
FORMA PGTO, VALOR PAGO RS
Cartdo de Crédito 481,91

Tributos Totais ncidentes (Le: Federal 12.747/2012) - R§20.24
Faderal, R333,73 Esiadual Fonla: BPT/amprasomslro com.bi
801EC4

Sat/MFE N° 000616875
26/0712019 - 13:36:08
351G 0716 7343 6600 0124 5900 0616 6750 0122 9774 5704

!
¥

Il

|

i

1

i

Consdite o QRCode desie exirato através do App DeDlhoNaNcle

Emissor gratuite Market\i[D com
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Rascunho de ART de Obra 9Se rvigo
Localizador: 5528851

1. Responsavel Técnico

RICARDO YUKIO HAMA
Titulo Profissional: Engenheiro de Produgéo, Engenheiro de Seguranga do Trabalho

Empresa Contratada:

2. Dados do Contrato
Contratante: Prefeitura Municipal de Guariba
Endereco:  Avenida EVARISTO VAZ 1190

PF/ICNPJ:48.664.304/0001-80

N°:
Complemento: ;
Cidade: Guariba CEP: 14840-000
Contrato: Celebrado em:  01/08/2019 -
Valor: R$ 100,00 Tipo de Contratante: Pessoa Juridica de Direito

Agao Institucional:

e 3. D@0OS da Obra Servigo
Endereco: Rua FRANCISCO EMIDIO DE SOUZA

Complemento:

N°: 382

Cidade: Guariba
Data de Inicio: 01/08/2019
Previsdo de Término: 08/08/2019

Coordenadas Geograficas:

CEP: 14840-000

Finalidade: Caodigo:

CPF/CNPJ:

Endereco: Avenida DR. SOBRAL NETO
Complemento:

N°: 1470
Bairro: VILA GARAVELLO

Cidade: Guariba UF: SP CEP: 14840-000
Data de Inicio: 01/08/2019
Previsdo de Término: 08/08/2019
Coordenadas Geograficas:
Finalidade: Codigo:
CPF/CNPJ:
4. Atividade Técnic
Quantidade Unidade
Fiscalizagao
1 de Instalag@o e/ou de 162,31000 metro quadrado
Manutengéo das Medidas
de Seguranga contra
Incéndio
Execucgdo de Instalagé@o e/ou de 302,63000 metro quadrado

Manutengdo das Medidas
de Seguranga contra
Incéndio

Ap6s a conclusdo das atividades técnicas o profissional deveré proceder a baixa desta ART

. Observacgoes

o de Atendi Mével de Urgéncia (SAMU) - 162,31 metro quadrado.
de Bésica de Satide (UBS) Dr. Paulo C. G. V. - 302,63 metro quadrado.

6. Declaragoes

Clausula Compromisséria: qualquer conflito ou litigio originado do presente contrato, bem como sua interpretac@o ou execugéo, serd resolvido por
arbitragem, de acordo com a Lei n°. 9.307, de 23 de setembro de 1996, por meio do Centro de Mediag&o e Arbitragem - CMA vinculado ao Crea-SP,
nos termos do respectivo regulamento de arbitragem que, expressamente, as partes declaram concordar.

Acessibilidade: Declaro atendimento as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagdo especifica e no
Decreto n° 5.296, de 2 de dezembro de 2004.



/~/ABR

Inteligéncia
DECLARAGAO

Declaramos para fins de direito, que compareceram e participaram da
Palestra “SUCESSO EM __GESTAQ” proferida por CARLOS
MANHANELLI e PETER ABREU, realizada no dia 26 de Julho de 2019,
no Intercity Hotel, em Ribeirdo Preto/SP:

Marcelo Alves Verde

Carlos Augusto Bellintani
Daniel Louzada

Jodo Marques Gouvea Neto
Maria Janete Valério

Maria Ap. Barrios Ragazi
Gustavo da Costa Rosa
Jurandir de Oliveira

Juliano Justi

Vanessa Evangelista de Souza Rozende
Anderson dos Santos Souza
Diogo Augusto Sbardelotto

Aragatuba/SP, 26 de julho de 2019.

)/

PETER ABREU

Consultor - Palestrante

P. DE ABREU EIRELI
Av. Prestes Maia, 2755 - Aragatuba/SP
CEP: 16.052-045 - CNPJ: 33.344.629/0001-08



/  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PAULO
AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 — CENTRO.
FONE/FAX: (16) 3251-9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

Oficio 137/2019 Guariba aos 07 de novembro de 2019.

Para Controladoria Municipal
Prefeitura de Guariba/SP

Assunto: Adiantamento de numerario 4840/2019.

Justificativas de despesas extras.

Por minha solicita¢do ao Senhor Daniel
Louzada, que tinha adiantamentos de numerarios em
aberto e com saldos remanescentes, para que atendesse
situagdes emergenciais em 04 compras/despesas a pedido
da Secretaria de Obras e 01 despesa solicitada pelo Diretor
Daniel Leonardo, conforme segue:

1- pagamento de ART- anotagdo e responsabilidade
técnica, referente a construgdo do novo prédio do SAMU,
na ocasido da fiscalizag@o presencial do TCE, apurando as
contas relativas ao ano de 2018, apontou a necessidade



da referida ART. Assunto resolvido sem necessidade de
apontamento no relatorio com referido pagamento, com
recibos que seguem anexados.

2- Despesas com viagem a Ribeirdo Preto (01/08/2019)
para solugédo de problemas relativos & CND municipal,
estiveram nesta viagem Secretario de Administragio
Carlos Augusto e Diretor Daniel Leonardo em visita a
sede da Receita Federal, conforme documentos em anexo.

2-  Aquisicdes de 26/08/2019- Compras foram
emergenciais por solicitagdo da Secretaria de Obras para
atendimento a necessidades de reparos na reforma da
praga Central ( fonte municipal). E demais aquisi¢des (
09/10/2019) foram para atender também a Secretaria de
Obras com emergéncias em reparos no sistema de agua do
bairro Santa Cruz. Estes materiais necessarios nio foram
contemplados em licitagdo anterior. Foram feitas
pesquisas de precos pelo Departamento de Compras e
posterior autorizagdo de retirada dos materiais e solucéo
imediata do problema, pois ndo poderia aguardar
solicitagdo de empenho, liquida¢do e pagamento. Assuntos
resolvidos com a necessaria agilidade por serem
emergenciais € o0s itens necessarios ndo estarem
contemplados em licitagdes. 7

Atenciosamente, /

/ P
(/7

C?@é Augusto Bellint

Secretario de Administr cado



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Av. Evaristo Vaz, 1190 - Centro

Telefone: (0xx16) 3251.9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

Através da andlise de todo o procedimento, cumpre-nos
concordar com o mesmo, visto que nio foram encontradas irregularidades que
pudessem gerar qualquer obscuridade, logo pelo exame “in foco”, esta
prestagcdo de contas esta exata, de acordo com a legislagdo vigente em seu
ambito.

Ante o exposto, determinamos o arquivamento do processo
em epigrafe, ficando a disposigao para apreciagdo do Egrégio Tribunal de
Contas do Estado de Sao Paulo.

Guariba, 25 de novembro de 2019.

~~ Ana Paula Vizentini

Controle Interno



